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TENKİT
VE 

ALKIŞ
Seyfi DEMİRSOY 
Türk-İş Başkanı

öylerde bir söz vardır. «Yol almak ister
sen, arkana bakmayacaksın...» Sendika 

hareketlerinde bu söze önem vererek, ge
rekmedikçe geçmişe dönmek âdetim de
ğildir. Bu arada gerekirse mazinin hatırala
rına da başvururum.

Vaktiyle, Gazi Orman Çiftliğinde bir 
sendika kongresi olmuştu. Kongrede hazır 
bulunan zamanın yetkililerinden biri, içini 
boşaltmak amacıyla, «Köylünün sendikası 
var mı? Ne oluyor bu sendikacılara... Hü
kümet içinde Hükümet mi bunlar? Köylü 
nun haklarını nasıl koruyorsak, işçinin de 
koruruz. Sendikaları aradan çıkaracağım, 
doğrudan doğruya işçi ile muhabere edece
ğim...» diye parlak (!)  bir nutuk çekmişti. 
Bu zatın böyle konuşmasına sebep, müca
dele arkadaşlarımdan birkaçının tenkitleriy
di. Zaman sendikacıları haklı çıkardı. Sel 
gitti, kum kaldı...

Tesadüfler karşı karşıya getiriyor bizi 
bu zatla... Söylediklerinden duyduğu piş
manlık ifadesi her buluştuğumuzda sözlerin
den anlaşılmakta, yüzünden okunmaklaoı

Şimdi de, yetkililerin dışında biri çık 
yor. Sözlerine bir makinalı tüfek gibi hi 
ara vermeden, «Siz kim oluyorsunuz? Had
dinizi biliniz. Nedir bu devamlı tezyifleriniz? 
Biz karışırız...» gibi boş lât ve tehditler. 
Bir sopası eksik...

1956 Yılında Gazi Orman Çiftliği’nde 
söylenenlerle bugünküler arasında benzer
lik yok mu?

Kızmalarına sebep, Türk-îş Dergisinde

ki bazı yazılar. İddiamızı yalan Uyamıyor
lar. Zira, yapılanlar ayan - beyan ortada... 
Şayet olaya methâldarları genişletip hâtâ 
ettikse, kızmak, tehdit etmekle anlaşmak 
kabil değildir. Niçin sakin olamıyoruz?...

Dikkat edilirse, kızıp bağıran, tehdit e- 
den kişiler, haksız olduklarından böyle dav
ranırlar. Tehditleri, kendilerine, siyası ter 
şekküllerine ne temin eder, bilmem. Bildi
ğim birşey varsa, tehditlere dün aldırış et
meyenler, bugünkü Anayasa rejimi içinde 
metelik vermezler.

Tenkitlere kızmamayı, konuyu karşılıklı 
müzakere edip, teşhisi koymayı öğrendiği
miz gün, salim düşünüp, iyi neticelere doğru 
gidebiliriz.

Geçen yıl, Batı Almanya İşçi Sendikala
rı Konfederasyonu’nun Hanover’deki kon
gresine katılmıştım. Kürsüde Federal Al
manya Başkanı Konrad Adenauer konuşu
yordu. Salon hınca hınç doluydu. Bir ara 
büyük bir uğultu yükseldi. Adenauer’in «Fa
kir milletiz...» sözü beğenilmemiş ve yuha
lanmıştı. O, gülümseyerek, «Niye kızıyor 
yuhalıyorsunuz? Ne var? Yalan mı söyledim, 
kömürden başka neyimiz var?» dedi. Sa
londan çıt sesi gelmiyordu. Adenauer, de
vam etti; «Evet, birşeyimiz var, biz çalış
kan milletiz.» dedi. Az önce yuhalanan Ade
nauer, şimdi çılgınca alkışlanıyordu.

Biz, beğenmediğimiz icraatı tenkit ede
riz. İkaz ederiz, ihtar ederiz. Ama, tekdir 
ettiğimiz hareketlerin sahiplerini ayakta, 
ellerimiz patlayıncaya kadar alkışlamasını 
bilecek çapta kadirşinas insanlarız.
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Ortak Pazar icra  
Komisyonu üyeleri :

Hallstein (Başkan)

Marjolin (Başkan yardımcısı) 

Mansholt (Başkan yardımcısı) 

Caron (Başkan yardımcısı) 

Lemaignen.

Rey.

Von der Groeben.

Schaus.

Levi-Sandri.

Ortak Pazar ın 142 üyelik parla
mento temsilcilerinden kurulu 

MECLİS*! bir toplantı sırasında.

Ortak Pazar Konseyi 
toplantılarından birinde.
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BET OLAYLAR

ORTAK PAZAR

ÜYESİ OLDUK

Avrupa Birliği’nin ilk ve gerçek 
adımı olan Ortak Pazar'a alınma 
yolunda 1959’dan bu yana sarf edi
len çaba, ilk olumlu meyvesini ver
di. Türkiye Hükümeti Cumhurbaş- 
kam adına Dışişleri Bakanı Feridun 
Cemal Erkin ile Ortak Pazar tem
silcisi ve altı üye devlet Dışişleri 
Bakanlarının imzalarını taşıyan an
laşma geçen ay içinde gerçekleşti.

Yerli ve yabancı basının büyük 
oneın verdiği olay, memleketimizde
ki iklim karakterine uygun şekilde 
ekstrem reaksiyonlar verdi. Sol 
muhalefet partisi, Ortak Pazar’ın 
tamamen karşısında yer aldığını i- 
lan ederken bu partinin dışındaki 
muhalif — muvafık bütün siyasî 
partilerimiz, anlaşmayı tam anla
mıyla onayladıklarını bildirdiler. 
Basın da, yıllardır süregelen bu 
yoldaki çalışmaları alkışladı.

Ancak, basında yer alan bu ko
nudaki haber, makale, inceleme ve 
yorumlarda dikkate çarpan nokta, 
bazı istisnalar dışında hemen he
men bütün görüşlerin erken bir se
vinç, başarıdan sonra duyulması 
gereken bir kıvanç ifade ettiği 
merkezindeydi.

Olayları, soğukkanlılıkla, ince
lemeği kendine şiar edinen Türk-İş 
İcra Heyetleri tarafından yıllardan 
beri bu yolda yapılan incelemeler 
sonucu billûrlaşan Türk-İş görüşü
nü belirtmeden önce, Ortak Pazar'
ın ne olduğunu, hangi amaçlarla ku
rulduğunu, çalışmalarının hangi a- 
lanları kapsadığını, teknik ve pra
tik yönde ne gibi faydalar sağlaya
bileceğini ve çalışma şeklini etraflı 
şekilde özetlemeğe çalışacağız,.

ORTAK PAZAR NEDİR NİÇİN 
KURULDU?...

İkinci Dünya Savaşı sonunda, 
Yanan - yıkılan Avrupa ülkeleri 
yerle bir olan şehirlerini yeniden 
imarı ve savaş dönüşü sokakları 
dolduran büyük işsiz ordusunu 
yenmek için birbirleriyle yardımlaş
maktan başka çare olmadığını an
ladılar. Uluslararası gerçek sulh 
ve güvenliğin yerleşmesi için halk- 
lara refah sağlanması ve bu ülkeler 
halkının mümkün olan en yüksek 
hayat seviyesine ulaşmaları gerek
liydi. Avrupa ülkeleri, bu amaçlar
la birçok anlaşmalar imzaladılar. 
Bugün, gerek memleketimizle, ge
rekse Ortak Pazarla direkt veya 
endirekt ilgisi olan bu anlaşmaların 
belli başlıları, Uluslararası İmar ve 
Kalkınma Bankası (IBRD). Ulus- 
larası Para Fonu (IM F), sayılabilir.

Bunların dışında yer alan ulus
lararası teşekkülleri ise, şöylece sı
ralayabiliriz:

A — Birleşmiş Milletler Ekono
mik ve Sosyal Konseyi'ne bağlı ko
misyon ve komiteler:

Avrupa Ekonomik Komisyonu 
(EC E), Asya ve Uzak Doğu Ekono
mik Komisyonu (ECAFE), Lâtin A- 
merika Ekonomik Komisyonu 
(ECLA), Afrika Ekonomik Komis
yonu (ECA), Uluslararası Çalışma 
Teşkilâtı (ILO), Uluslararası BSesi 
Maddeler ve Tarım Teşkilâtı 
(FAO).

B — Avrupa'ya bağlı teşekkül
ler :

Avrupa İktisadî İşbirliği Teşki
lâtı (OECE) — Bu teşkilât, 14 aralık 
1960 Birleşik Amerika ve Kanada'- 
nm katılmasıyla «İktisadî İşbirliği 
ve Kalkınma Teşkilâtı» adını almış
tır. — Avrupa Ödeme Birliği (EPU) 
ve Avrupa Kömür ve Çelik Birliği 
(CECA) gibi...

Ortak Pazar, 1957 de atılan te
melini her geçen gün bir kat daha 
sağlamlaştırarak, bütün bu teşek
küller içinde pek önemli bir yer

işgal etmiştir. Doktrinlerin k 
kalıplarından uzaklaşarak, uluslar
arası ekonomik — politik gerçekle
re rağbete başlayan Batılıiar ata
sındaki bu anlaşma, kısa zamanda, 
bir «Ana Mukavele» haline almış bu
lunmaktadır.

ORTAK PAZAR IN 
KURULUŞU

Ortak Pazar fikrinin gerçekle
mesi yolundaki ilk olumıu 
1955 yılı Haziran ayında atılmıştır. 
Bu tarihte Avrupa Kömür Çelik Bir
liğine mensup altı devlet, (Fransa, 
Almanya, İtalya, Belçika, Hoiiuıiu. 
ve Luxemburg) Dışişleri Bakanlan 
Messina’da toplanarak, atom ener
jisinin geliştirilmesi yolunda bir 
prensip kararma varmışlardır. Bu 
karar sonucu Belçika Dışişleri Ba
kanı Paul Henry Spaak'm başkan
lığında bir komite kurulmuştur.

Komitenin çalışmaları sonu
cunda hazırlanan rapor üzerinde 
gerekli müzakeerler yapıldıktan 
sonra, 25 Mart 1957 tarihinde R o  
ma'da toplanan altı devlet temsil
cisi, tarihî Ortak Pazar (ECE) an
laşmasını imzalamışlar ve bu an
laşma ilgili devlet parlamentolarının 
onayından sonra 1 Ocak 1958 de yü
rürlüğe girmiştir. Bu anlaşmayla, 
en aşağı 12 en fazla 15 yıllık bir ge
çiş devresi içinde ekonomik Avru
pa Birliği'nin gerçekleşmesi öngö 
rülmüştür.

TEŞKİLÂT
Ortak Pazar'ın dört organı var

dır. Bunlar. Meclis, Konsey, Komis
yon ve Adalet Divanıdır. Bu organ
ların görevleri, çalışma şekilleri ve 
üye devletlerin temsil oranlan * 
şöyledir :

a — Meclis :

Her devletin kendi belirleyece
ği usule göre, parlamento temsilci
lerinden kurulur. 142 üyesi vardır. 
Bu üye sayısının devletlere göre da
ğılışı, şöyle tesbit edilmiştir :

Belçika 14, Fransa 36, Almanya 
36, İtalya 36, Luxemburg 6, Hollan
da 14.

Meclis, denetleme ve karar yet
kilerini kendinden toplamıştır. Gere
ğinde komisyonu düşürebilir. Ko
misyon tarafından kendisine sunu-
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lan yıllık genel raporu açık oturum  
halinde müzakere eder.

b — Konsey:
Konsey, üye devlet temsilcile

rinden, kurulu olup, genel İktisadî 
politikanın koordinasyonunu sağ
larken, siyasî mahiyette de karar
lar alır. Üye devlet kabinelerinden 
birer üye, konseye üye olarak ka
tılırlar. Bu üyeler altışar aylık sü
reler için konseye başkanlık eder
ler. Konsey üylerinin oyları aşağı
daki oranlarda hesaplanır:

Belçika 2, Almanya 4, Fransa
4, İtalya 4, Luxemburg 1, Hollanda 
2.

Konsey, bizzat konsey başka)- 
nımn, üyelerden birinin veya ko
misyonun teşebbüsü üzerine topla
nır.

c — Komisyon:
Komisyon, Ortak Pazarın yürüt

me organıdır. Bu organ, üye devlet
lerin hükümetleri tarafından ortak
laşa seçilmiş 9 üyeden kuruludur. 
Anlaşma hükümlerinin ve üye dev
letlerin anlaşma gereğince aldıkla
rı kararların uygulanmasına nezaret 
eder, anlaşmada öngörülen veya 
kendisi lüzum gördüğü takdirde an
laşmaya konu teşkil. eden mesele
ler hakkında tavsiye ve mütalâa
larda bulunur, anlaşmada öngörü
len koşullar çerçevesinde kararlar 
alır, konsey ve meclis kararlarının 
hazırlanması yolundaki çalışmala
ra katılır, yeni ortaklıklar konusun
daki görüşmeleri Ortak Pazar adı
na yürütür.

d — Adalet Divanı î

7 yargıç ve 2 kanun sözcüsün
den kuruludur.

AMAÇLARI

Ortak Pazar'ın amaçları, or
taklıkla ilgili anlaşmanın 2 nci mad
desinde açık olarak belirtilmiştir. 
Tarihî anlaşmanın söz konusu mad
desinde aynen şöyle denmektedir:

«Bir ortak pazar tesis ve üye 
devletlerin ekonomik politikaları* 
rııım tedricen birbirine yaklaştırıl- 
ması yolu ile camianın bütünlüğü 
içinde ekonomik faaliyetlerin ahenk 
li şekilde tekâmülünü devamlı ve 
dengeli bir gelişmeyi, gittikçe artan

Olaylar ------------ --------------- - i SOSYAL GÜVENLİ!
VI

illetimiz için çok yeni olan Sosyal Güvenlik hakkı
nın, eski bir mazisi vardır. İnsanlar daha doğuşla

rında, yarınlarının endişesi içinde iptidaî şekillerde de 
olsa, bu güvenliğe kavuşmak için birçok çarelere baş
vurmuşlar, bu uğurda ihtilâller olmuş, kanlar dökülmüş, 
ülkeler fethedilmiş ve nihayet bu günün modern anlayı
şına uygun olarak insanların yarınlarından emin olarak 
yaşayabilmeleri hakkına Sosyal Güvenlik hakkı denmiş
tir.

Sosyal Güvenlik yalnız çalışanların değil, büfün sı
nıflar için lüzumu hissedilmekle beraber geçimlerini e- 
meklerini satmak suretiyle sağlayanlar için diğer sınıf
lardan önce gelen bir husustur.

Bu sebeple, anayasamızın 48 inci maddesi «Herkes, 
sosyal güvenlik hakkına sahiptir. Bu hakkı sağlamak için 
Sosyal Sigortalar ve (Sosyal Yardım Teşkilâtı kurmak ve 
kurdurmak devletin ödevlerindendir» der. Görülüyor ki, 
asgari bir sosyal güvenlik, sosyal sigortaların bütün dal- 
larıyle teşekküllüne ve bu dalların şümul sahalarının ge
nişletilmeleriyle kabildir. Bizde durum henüz bu seviye
ye gelmemiştir. Belli başlı sosyal güvenlik müesseseleri- 
mizden olan İşçi Sigortaları Kurumu bile gerek sigorta 
dalları gerekse şumûl sahası bakımından bu günün an
layışı ile modern sosyal güvenlik müessesesi olma nite
liğinde değildir. Bu gün İşçi Sigortaları Kurumunun hi
mayesinde olan tescil edilmiş bir milyon ikiyüz elli bin 
işçi vardır. Çalışan nüfusumuzun 12,5 milyon olduğu 
kabul edildiğine göre ancak, bunun onda biri bu kurumun 
nimetlerinden istifade edebilmektedir. Diğer taraftan 
sosyal sigorta dallarının en mühimi olan işsizlik sigor
tası da henüz memleketimizde teessüs etmemiş ve bil
hassa bu günlerde boşluğunu kuvvetle hissettirmekte
dir.

İş gücü arzının çok fazla bulunduğu memleketimiz
de bir taraftan tam istihdamı sağlamak için insan gücü 
ve diğer kaynaklardan istihsal edilen istihlâk, yatırım 
ve ihraç gibi bütün hizmet ve malların bu yolda seferber 
edilmesi yanında işsizlerimizin hiç olmazsa asgarî geçi
mini sağlayacak bir seviyede işsizlik sigortasının uygu
lanması şarttır. Bu konunun beklemeğe hiç tahammülü 
yoktur. Çünki, kesif olan işsizlik sosyal bünyemizi her 
gün insafsızca tahrib etmeğe devam etmektedir.
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HAKKI
Halil TUNÇ ğ

Türk-İş Genel Sekreteri

IŞSİZLIK SİGORTASI
Gerçi bu sigortanın tatbikatı ve muvaffak olması, 

memleketimiz için çok zor olması yanında herhangi bir 
sebeple işinden çıkan veya çıkarılan bir kimseye yeni 
bir iş buluncaya kadar başkasına muhtaç duruma düş
meden geçimini en asgarî bir seviyede sağlayabilmesini 
temin etmek ve bunu işçiye bir iane değil bir sosyal yar
dım mahiyetinde yapmak kuruluşundan beri sosyal bir 
devlet olma çabasında olan ve anayasa'mızda sosyal vas
fından olan devletin ödevlerinden biri olması lâzım ge
lir. Şumûllü bir işsizlik sigortasının tatbiki muhakkak ki 
kısa vadede olamıyacaktır. Daha diğer sigorta kollarının 
bütün çalışanları kapsamadığını düşünürsek bu sigorta 
dallarının tedricen uygulanması tabii olmakla beraber 
şimdiden bir başlangıcının yapılması gereklidir.

İşsizlik Sigortası tam istihdamla sıkı sıkıya bağlı
dır. İktisaden gelişmemiş memleketlerde gelişme prob
lemi doğrudan doğruya bir istihdam problemidir. Bu 
problemin hükümetler tarafından halledilmesi ancak iyi 
hazırlanmış İktisadî kalkınma plânlariyle kabildir. İyi 
hazırlanmış bir plân işsizliği kısmen ortadan kaldıracak 
ve böylelikle işsiz sayısı azalmış olup, işsizlik sigortası
nın tatbikî kolaylaşmış olacaktır. Ancak, bu demek de
ğildir ki, işsizlik sigortası uzun süreli kalkınma plânları
nın sonlarına doğru uygulanabilen bir sigorta dalıdır. 
Pekâlâ şimdiden bu sigorta dalı uygulanmağa başlana
bilir. Ne varki, yukarda da işaret ettiğimiz gibi şumûl sa
hası biraz daha dar olur. Bu da tedricen kalkınma plânı
nın sonlarına doğru hedefe ulaşılması için atılacak ilk 
adımı teşkil eder.

Emeklerini satarak geçimlerini sağlayanların çalış
ma arzusunun karşılanmaması karşısında, onu insan 
haysiyeti ile bağdaşamıyacak bir yaşama seviyesinde tut
manın sosyal bünyemizde açacağı yarayı hiçbir zaman 
akıldan çıkarmamak gerekir.

Toplumun tamamını ilgilendiren bu probleme 
zamanında çözüm yolu bulunmazsa, her yıl artan sayı
da insanın çalışma yaşma gelmesi işsizleri daha da ço
ğaltacak ve böylelikle zamanında ele alınmayan bir ko
nu ilerde hallî imkânsızlaşan çetin bir problem olarak 
karşımıza çıkacaktır.

EYLÜL

bir istikrarı, hayat seviyesinin git
tikçe artan yükselişini ve üyeleri a- 
rasmda daha sıkı münasebetler te- *  
sisini teşvik etmektir.»

Bu ana hedeflere varabilmek 
için aşağıda belirtilen belli başlı 
prensipler, üye devletler tarafın
dan tesbit edilmiş bulunmaktadı

1 — Gümrük resimlerinin, itha
lât ve ihracata konan miktar kısıt
lamalarının ve ayni etkiyi gösterer 
bütün tedbirlerin üye devletler a- 
rasmda kaldırılması,

2 — Ortak Pazar dışındaki dev
letlere karşı ortak bir gümrük tari
fesi ve ticaret politikası uygulanma
sı,

3 — Fertlerin, hizmetlerin ve 
sermayelerin hareket serbestliğini 
önleyen engellerin kaldırılması,

4 — Ortak bir tarım politikası
nın gerçekleştirilmesi,

5 — Ortak Pazar içinde reka
betin ihlâl edilmemesini sağlayacak 
bir rejimin uygulanması.

6 — Ortak bir taşıma politika
sının belirlenmesi ve uygulanması,

7 — Üyelerin ekonomik politi
kalarının koordinasyon ve ödeme 
bilânçolarındaki dengesizlikleri ön
lemeyi sağlayacak tedbirlerin alın
ması,

8 — Millî mevzuatların birbir
lerine yaklaştırılması,

9 — işçilerin istihdam imkânla
rının ıslâhı, hayat seviyelerinin yük 
seltilmesi amacıyla bir Avrupa Fo
nu kurulması,

10 — Yeni kaynaklar yaratıl
ması yolu ile pazarın ekonomik ge
lişmesine yönelecek bir Avrupa 
Yatırımlar Bankası kurulması,

11 — Genel değişimi artırmak, 
ekonomik ve sosyal gelişmeyi or
taklaşa gerçekleştirmeye çalışmak 
için denizaşırı ülkelerin ortaklığa 
katılmasını sağlamak...

1959 DAN BU YANA 
ÇALIŞMALAR

Ortak Pazar’ın altı yıllık başarı 
grafiğini etraflıca belirlemek yolu
na gitmeyeceğiz. Bu konuda kısa 
fakat yeterli iki örnek vermekle ye
tiniyoruz :

— -----------------------------------------------------  O l a y l a r

5



Olaylar

1957 — 1962 arasında Ortak Pa
zar'da fert başına tüketim artış ı:

Fert
Ortak memleket tüketimi =  100
B. Almanya 121
İtalya 120,5
Ortak Pazar 116
Fransa 110
Hollanda 109
Benelüks 108,7

Bu tablo gerçekten ümit verici
dir. Fakat, 1958 yılında görülen tü
ketim azalışı, 1960 yılında, ancak 
ücretlerin yükseltilmesi ile önlen
miştir.

1957 — 1962 arasında Ortak 
Pazar üyelerinin brüt millî gelir ar
tışı.
Ortak ülke fert tüketimi =  100
İtalya 129,5
B. Almanya 125,5
Ortak Pazar 121
Hollanda 117,5
Fransa 115
Benelüks 109

TÜRKİYE’NİN ORTAKLIĞI
Avrupa Birliği'nin ekonomik — 

sosyal temellerinin sağlamlaştırıl
masında gösterilen çabalar, 1960 
dan sonra ilk meyvelerini vermeğe 
başlamıştır.

Bu konudaki teşebbüse cesaret 
edişimizin başlıca sebebi, 10 yıldan 
beri, ihracatımızın yüzde 35 ini 6 
ortak devlete yöneltmiş olmamız
dır.

Türk Hükümetleri tarafından 
Brüksel'de yapılmıştır. O günden 
bugüne geçen on toplantı boyunca 
talep ve kısıntı dileklerinden karşı
lıklı fedakârlıklar yapılmış ve ni
hayet, 12 Eylül’de Ankara'da imza
lanan anlaşma metni, 16 Mayıs - 20 
Haziran arasında Brüksel'de yapı
lan son müzakerelerden sonra tes
pit edilmiştir.

Anlaşmanın daha erken ve da
ha elverişli koşullarla imzalanabi
leceği yolundaki görüşler, Türkiye- 
mizin son yıllarda geçirdiği sarsın
tılar sonucu doğruluk kazanmakta
dır. 1960 öncesinin enflâsyon poli
tikası ortaklarımızı ürkütürken, 
vergi politikamızdaki feodal teamül
leri yıkmağa yanaşmayan siyasî par 
tilerimizin sebep olduğu politik

buhranlar, başarı kazanamayan ko
alisyon denemeleri ve radikal re
form taraftarları ile liberal demok
rasi taraftarı hükümetler arasında
ki rejim mücadeleleri bugün orta
ğımız durumundaki batı ülkelerini 
zaman zaman ciddî ebdişelere yö
neltmiştir.

ANLAŞMANIN ELEŞTİRMESİ
Bir yıl içinde yürürlüğe girecek 

olan ortaklık anlaşmamıza 1957 de 
Messina'da imzalanan Avrupa İkti
sadî Birliği Teşkilâtı tüzüğü esas o- 
larak alınmıştır.

Bu anlaşma, işçi değişimini ve 
istihdamdaki koşulların eşitliğini 
mükemmel bir şekilde belirlemiş
tir. Anlaşmada öngörülen «Avrupa 
Sosyal Fonu» da ayni amaçla kurul
muştur.

Ancak, Ortak Pazar'a üye Al- 
tı'lar , Türkiye’nin Ortak Pazar'a in
tibak devresi olan 22 yıllık sürenin 
başlangıcında, geniş bir vasıfsız iş
çi kütlesini Avrupa'daki iş alanla
rına yöneltecek olan Türkiye’ye bu 
konudaki yetkilerin çekici niteliğini 
tanımamışlardır. En geniş iş alanı
nın bulunduğu Almanya'ya her yıl 
yüzbinlerce işsiz yollayan İtalya’nın 
bu alanda büyük direnişi ve Yuna
nistan'ın Ortak Pazar’a girme yo
lunda bizden önce sonuçlandırdığı 
çalışmalar, bunda başlıca sebepleri 
teşkil etmiştir.

1 Ocak 1958 de yürürlüğe giren 
Avrupa İktisadî İşbirliği Anlaşma^ 
sinm işçilerle ilgili 48, 49 ve 50 
inci maddelerinin Ortak Pazar'la a- 
ramızda imzalanan metinde muha
faza" edilmesi, ortak devletler tara
fından yeterli görülmüştür. Ancak 
bu maddeler, sadece genel yargıla
rı kapsamaktadır. Söz konusu ge
nel anlaşmanın 51 inci maddesinde 
şöyle denmektedir :

«Madde 51 — Konsey, komis
yonun teklifi üzerine sosval güven
lik alanında işçilerin serbest hare
ketini temin hususunda gerekli ted
birleri ovbirli&ivle kararlaştırır. Bu 
tedbirler, özellikle sezici işçilerle, 
bakmakla mükellef oldukları kişile
re teminat saslavan bir sistem ih
das eder. Sövle ki:

a — Yapılan nakdî ve aynî ö- 
demelere hak kazanılması, bu hak

kın muhafazası ve bu ödemelerin 
hesaplanması hususlarında ilgili 
memleketlerin millî mevzuatı tara
fından gözönüne alman bütün sü
reler, birbirine eklenecektir.

b — Bu ödemeler, üye devlet
ler ülkelerinde oturan kişilere ya
pılacaktır.

Bu maddede ve esas anlaşmada 
olduğu halde, tarafımızdan imzala
nan anlaşma metninden çıkarılan 
diğer bazı maddelerde görüleceği 
üzere, bize bu ortaklıkta, Türk iş
çisinin emeğinin ezelî kaderine uy
gun olarak, aleyhimize ayrıcalıklar 
verilmekle yetinilmiştir.

Avrupa İktisadî İşbirliği Aıılaş- 
masinm  «Sosyal Hükümler Faslı» 
da yer alan 117, 118, 119, 120, 121 
ve 122 nci maddelere de anlaşma
mızda yer verilmemiştir. Bu mad
delerin öngördüğü koşullar, özetle 
şunlardır :

a — Üye devletlerin işçilerinin 
hayat şart ve standartlarının geliş
tirilme suretiyle eşit hale getiril
mesi,

b — Sosyal alanda üye devletler 
arasında yakın işbirliği sağlanarak 
şu konular üzerinde ortak çalışma
lar yapılması:

İstihdam, çalışma mevzuatı ve 
koşulları, meslekî eğitim ve geliş
me, Sosyal Güvenlik, îş kazaları ve 
hastalıklarına karşı korumak, îşçi 
sağlığı, Sendika hukuku ve işçiler
le işverenler arasındaki kollektif 
müzakereler...

c — Birinci devre içinde üye 
devletler tarafından kadın ve erkek 
işçilere, eşit işler için eşit ücretler 
ödenmesi esasının uygulanması ve 
bu hususun konseyi tarafından tat 
biki.

d — Aynı iş için parça başına 
ödenen ücretlerin, ayni ölçü birimi
ne göre hesaplanması,

c — Saat başına göre hesapla
nan ücretlerin, ayni ölçü birimine 
göre hesaplanması,

f — üye devletler tarafından 
uygulanan ücretli izin rejimlerinin 
devamı,

g — Konseyin, Ekonomik ve 
Sosyal Komite ile istişareden son
ra, özellikle 48, 49, 50 ve 51 inci 
maddelerde sözü geçen gezici işçi
lerin sosyal güvenlikleri için alına
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cak tedbirlerin uygulanması konu
sunda, oybirliği kararı alarak ko
misyonu göreve çağırması...

Yukarıda özetlenen maddeler
deki hakların Türk işçisine tanın
mamış olması Türk işçisi üzerinde 
maddî olduğu kadar manevî etkiler 
de yapabilir. Bu görüşün doğrulu
ğu, ilerideki pasif reaksiyonlarla 
doğrulanacaktır.

Tümü Birleşmiş Milletler'e ve 
bir kısmı da Türkiye’ye Yardım  
letlerin işçi istihdamı ve istihdam 
Konsorsiyomu'na üye olan bu dev- 
edilen işçinin sosyal güvenliği ko
nularında kısıtladıkları, Ortak Pa
zar'ın genel ekonomik menfaatleri 
ile bağdaşamaz. Bu tutum, olsa 
olsa üye devletlerden bazılarının 
kendi politik başarıları olarak ni
telenilir.

Ortak Pazar'ın üyelerinden sa
dece Türkiye’nin gönderdiği işçile
re eşit ücret eşit sosyal hakların 
tanınmaması, Birleşmiş Milletler
de, İnsan Hakları Beyannamesinin 
lehinde oy veren devletlerin bu tu
tumuyla açık bir çelişme teşkil et
mektedir. Avrupanın diğer ülkeleri
ne her yıl yüzbinlerce işçi gönderen 
İtalya için, bu konudaki hükümle
rin bizim aleyhimizie kısıtlanması, 
elbette bir başarıdır. Ama bu ger
çek, Dünya sulhu, insan eşitliği ve 
özgürlüğü yolunda uluslararası te
şekküllere mensup hür davetler ta
rafından tespit edilen ülkülerin, 
dünya devletlerinin kişisel çıkarla
rı için ayni devletler tarafından uy
gulanmayışının realist bir örneğini 
teşkil etmektedir.

KALKINMA PLÂNI VE 
ORTAK PAZAR

Avrupa Ortak Pazarı’nm alın
mamızda üye devletler üzerinde yap 
tığımız en olumlu etki, «Plânlı kal
kınma» metodlan uygulanması yo
lunda devrim ve koalisyon hükü
metleri tarafından verilen teminat
lar olmuştur Gerçekten, Türkiye'ye 
Yardım Konsorsiyumu teşkil edi
lirken önemle gözönünde tutulan 
bu husus, Ortak Pazar üyeliğimizin 
gerçekleşmesinde de başlıca rolü 
oynamıştır.

Beşer yıllık üç devre içinde yüz
de yedi bir millî gelir artışını ön

gören kalkınma ana hedefi, şimdi
ki üyelerimiz tarafından benimsen
miş bulunmaktadır. Ancak, iç öde
me dengesinin sağlanmasında ras- 
lanan politik güçlükler, vergi refor
mu adı altında yapılan değişiklik
lerin yetersizliği dolayısı ile orta
dan kaldırılamamaktadır. Maliye 
Bakanlığı ile Devlet Plânlama Müs
teşarlığı arasında sık sık başgöste- 
ren anlaşmazlıkların başlıca sebebi 
de bundan ibarettir. Enflâsyon u- 
macısınm korkusuyla emisyona gi
dilmemesi yolunda alman karar, 
birçok İktisadî devlet teşekküllerin
de maaşların verilmemesine rağ
men taasupla uygulanmaktadır. Al
tı üye devletin Dışişleri Bakanları 
Ankara'da bulunduğu sırada, hâzi
nenin emisyon miktarı 217 milyon 
liradan ibaret bulunuyordu.

Hazine Genel Müdür Yardımcı
larının kapısını her sabah aşındı
ran İktisadî devlet teşekkülü mute
metleri, akşam elleri boş dönmek
tedirler. Geçen hafta içinde, Nato 
için yapılan ayrımdan 18 milyon li- 
racık bir borç temin edilebilmiş ve 
«zarurî masraflar» böylelikle kar- 
şılanabilmiştir.

Bu durumda, tarım gelirlerinin 
büyük ölçüde vergilendirilmesi, po
litik şahıs ve zümreleri ile bağda
şamayacağına göre, bizzat müste
şar olmasa bile Plânlama uzman
larından istifalar beklemek yersiz 
olmaz kanısındayız. Ortak Pazar'a 
girişimiz için tanınan intikal süre
sinin 22 yıl oldukça uzun bir süre 
olarak tesbiti ve anlaşma ile Avru
pa İktisadî Birliği genel prosedürü 
arasındaki aleyhimize eksiklikler, 
iç ödeme dengemizdeki bu aksak
lığın politik nedenleri ile izah edi
lebilir.

İHTİMALLER
Anlaşmanın ana amaçları ara

sında şöyle bir madde bulunmak
tadır:

«Ortak Pazar dahilinde reka
betin ihlâl edilmemesini sağlayacak 
bir rejimin tatbiki...»

Bu durumda, Kalkınma Plânh’- 
na göre girişilen kamu sektörü ve

özel sektör yatırımlarının rekabet 
imkânlarını ortadan kaldıracak bü 
tün yabancı sermaye karşısında 
Türk hükümetleri diplomatik çare
sizlikler içinde kalabileceklerdir.

Öte yandan, sermaye birikimi 
alanında çeşitli görüşler ortaya a- 
tılmaktadır. Ancak, ana anlaşmanın 
ruhu, yerli sermayenin dışarı ak
masını engelleyecek hükümet tasar
ruflarını önler mahiyettedir.

İstihdam imkânlarının bugün i- 
çin yeterli olmadığı konusundaki 
Türk-İş görüşünü belirlerken ma
dalyonun aksi yönü de hatırdan çı
karılmamalıdır. Açık ve gizli işsiz
lik, Türk ekonomisini tahrip eder
ken, vasıflı işçi bulmakta güçlük çe
kilen yatırım alanlarında bu boş
luğun daha şiddetle hissedilmeme
si için sebep yoktur. Elbette bir 
miktar iş gücünün bir süre için 
yurt dışında istihdamı faydalı ola
caktır. Ancak vasıflı iş gücü de, 
kalkınma devrinde yurdumuzdan 
uzaklaşacaktır.

Bütün bunlar, ileride karşılaşı
labilecek ciddî ekonomik mahzur
lardır. Ancak, bu mahzurların ileri
de mutlak bir kesinlik kazanması
nı temenni etmiyoruz. Bunlar, sa
dece ileride karşılaşılabilecek güç
lükler olarak hatırdan çıkarılma
malıdır.

TARİH VE FAYDA

Ortak Pazar Anlaşması’nin ül
kemize kâr mı, zarar mı getirece
ğini tarih gösterecektir. Bu alan
da, devlete ve özel sektöre olduğu 
kadar, Türk işçisine de büyük so 
rumluluklar düşmektedir.

Erken sevinçler de, kesin ka
ramsarlıklar da zamansızdır. Ortak 
Pazar’a girmemiz, bugün ne bir 
kâr, ne zarar sağlamıştır. Bü Tanzi 
mat’tan bu yana elde edip cömert
çe harcadığımız batılılaşma fırsat
larının, en yenisi ve belki de en ö- 
nemlisini teşkil etmektedir.

Fırsatı kullanmasını bildiğimiz 
takdirde, gerçek sevinç duyanlar ~ 
başmda Türk işçisi gelecektir.
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Sosyal  
S i g o r t a l a r  
Kanonu

«Sosyal Sigortalar Kanun ta
sarısı» ile ilgili parlamento 
çalışmalarına devam edilmektedir.

Bu kanun tasarısı üzerinde u- 
zun zamandan beri durmakta olan 
Türk.İş İcra Heyeti, bu konudaki 
çalışmalarını bitirmiş ve görüşünü 
gerek teşkilâta, gerekse, yayınladı
ğı bir bülten vasıtasıyla kamu oyu
na duyurmuştur.

Bu arada, anayasamızın sos
yal adalet ilkesinin ışığı altında ha
zırlanması gerekli kanun tasarısı
nın billûrlaşan Türk-İş görüşüne 
uygun olarak çıkarılması için yapı
lan çeşitli çalışmalara da humma
lı şekilde devam edilmektedir.

KURUM VE BAZI 
MİLLETVEKİLLERİ

Türk-İş, «Sosyal Sigortalar» 
olarak adlandırılan müessesenin adı
nın değiştirilmesine muhalif kal
mıştır. Bu konudaki görüşün Hü- 
k met tarafından da benimsenme
si karşılık, bazı milletvekillerinin 
ve bu arada özellikle ilgili komis
yon sözcülüğünü yapan İzmir CHP 
milletvekili Şeref Bakşık’m sebebi 
meçhul gayretleriyle,, değil jkanu- 
nun, kırk yıllık İşçi Sigortaları Ku- 
rumu’nun da adı değiştirilmiş ve 
bu müesseseye «Sosyal Sigortalar 
Kurumu» adı verilmiştir.

Başlık, işçinin kuruş kuruş ver- 
diğ paralarla işletilen kurumun adı 
içinden İşçi kelimesinin çıkarılması
nın, Türk işçisini ne kadar üzece
ğini düşünmeden Başkanlık Diva- 
nı’na, komis3'onun görüşünde (ki o 
görüş, Sosyal Sigortalar Kurumu 
olarak adlandırılan karşı tezden i- 
barettir) ısrar ettiğini söyleyiver- 
miştir. Bu hareketin sonucunda, 
Türkiye'nin dört bir yanındaki işçi 
teşekkülleri ve sendika yöneticile
rinden üzüntü telgrafları alan 
Bakşşık'ın, hatasını biraz geç 
te olsa anladığını ümit ediyoruz.

DİĞER AKSAKLIKLAR
Tasarının, Türk-İş görüşünde 

açık olarak tesbit edilerek basma 
intikal ettirilen aksaklıklarını bir 
defa da burada özetlemekte fayda 
görüyoruz.

Bu aksaklıklar, özellikle iş ka
zaları, iş görememezlik gelirinin 
oranı, ilâç bedeline katılma, malûl
lük ve yaşlılık geliri, yaş haddi, 
hesap kartlarına itiraz süresi, ecza- 
hane ve ilâç, diğer sağlık tesisleri 
ve sendikalar ve tüzükler konula
rındaki maddelerde göze çarpmak
tadır. Türk-İş görüşüne aykırı ola
rak tasarıda yer alan bu hususla
rın kısa ve öz tenkidini veriyoruz:

a — Tasarının 11 inci maddesi
nin (e) fıkrasında, sigortalının iş
verence sağlanan bir taşıtla, işin 
yapıldığı yere toplu olarak götü
rülmeleri sırasında vukuu muhte
mel kazalar, iş kazası olarak kabul 
edilmiştir.

Oysa, işçilerin işlerine gidip - gel
melerinde bile, kaza ihtimali var
dır. Kaldı ki, işçi sabah evden işe

— Akşam Gazetesinden —

iirkiye’de her müessese işçi 
teşekkülleri kadar şuurlu ve 
organize olsaydı, inanınmz ki, 

karamsarlığımın bunaltıcı bulutları 
hemen dağılırdı. Yıllardır devam e- 
deıı sessiz, vakur ve seviyeli müca
dele öyle aydın işçi liderleri yetiş
tirmiştir ki, toplumumuz^daki hiç
bir müessese, kendi alanında, böy
le imrendirici, gurur verici bir ge
lişme gösterememiştir. Bana:

— En Batı’lı müessesemiz han
gisidir?

Diye sorsalar, tereddütsüz ce
vap verirdim:

— İşçi teşekkülleri.
Aydın işçi liderleri, kulaktan 

dolma bilgi kırmtılariyle yetinme
miş, yorulmak bilmez bir çalışmay
la, okuyarak gezerek ve görerek me-

gitmek üzere çıktığı anda, kendini 
işe adamış, işverenin emrine gir
miş bulunmaktadır. Bu anlayış, bü
tün uygar memleketlerde uygulan
dığı gibi, İş Kanunu'nun 40 mcı 
maddesi de bunu ifade etmektedir.

b — Tasarının 19 uncu madde
sinde, «sürekli iş görmezlik gelirine 
hak kazanabilmek için» işçinin, ka
zanma gücünün mutlaka yüzde 10 
unu yitirmesi gerektiği ifade edil
mektedir. İşçi Sigortaları Kuru- 
mu’nun sağlık kurulları tarafından 
belirtilecek arazlara göre, iş kaza
sı veya meslek hastalığı sonucunda 
işçinin kazanma gücünün en az 
yüzde 10 oranında azalması halin
de işçiye böyle bir gelir sağlana
bilecek demektir.

Bu uygulama, sigortalı işçile
rin kuruma itimatlarının sarsılma
sına sebep olmuş, bu yüzden birçok 
dâvalar açılmıştır. Çünkü işçinin 
çalışma gücünün hangi sebeple, ke
sin olarak ve hangi oranda azal
dığının belirlenmesine imkân yok
tur. Bu sebeple asgarî kazanma 
gücünün viizde 10 dan yüzde 5 e

selelerinin derinine inmişlerdir. Bu
nun içindir ki, ucuz ikbâl hevesle
rine işçileri araç edebileceklerini u- 
manlar, ister bir aşırı cereyanın 
temsilcisi, ister kurnaz politikacı 
olsan, ilk şamarı onlardan yemiş
lerdir. Zira işçiler şu üç önemli 
prensibi bilinçli olarak kavramışlar 
dır: Hür ve genel seçimlere daya
nan demokratik hukuk devleti dü
zeni, işçilerin teminatıdır. Sendika
ların güçlerinin gelişmeleri, özel te
şebbüsün güçlenip gelişmesine pa
raleldir. İşçiler siyasal partilerin 
değil, siyasal partiler işçilerin em
rindedir; o halde sendikalar günlük 
politikanın dışındadır.

Bu prensiplere karşıt her hare
ket, kimden ve nereden gelirse gel
sin, hiç şüphesiz olmasın ki, ilk sil-

ŞÇILER
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indirilmesinde fayda vardır. Bu si
gorta kollarının şimdiye kadar, ku
rum bütçesinde açık vermeyen si
gorta kolları olduğu da gözönüne 
alınırsa, bu uygulamanın imkânsız 
olmadığı anlaşılır.

c — Tasarının 35 ve 36 ncı mad
deleri, sigortalının eş ve çocukları 
ile mâlul ve yaşlılara yapılacak i- 
lâç yardımlarında verilen ilave 
tedavi ücretinin yüzde 20 sininin 
kendisi tarafından ödenmesini ön
görmektedir. Bu, muhtemel yolsuz
luklara karşı bir tedbir olarak dü: 
şünülebilirse de, yüzde 20 oranı faz
la, hatta fahiş olarak vasıflandırı- 
labilir. Sigortalının, ilâç bedelinin 
en fazla yüzde 10’unu ödemesi ge
rektiği inancındayız.

d —j Mâlûlluk ve yaşlılık halle
rinde, sigortalıya bağlanacak aylık 
miktarım, geçindirmekle sorumlu 
olduğu kişilerin kimliği ve miktarı 
ile tesbit eden maddeler de, tasa
rının 55 ve 61 inci maddeleridir. (Bu 
maddelere göre son on takvim yılı
nın prim hesabına esas tutulan ka

zanç miktarları toplamı, en yüksek 
olan yedi takvim yılma göre tesbit 
edilecek ortalama yıllık kazancının 
yüzde 50 si oranında bir tesbit et
mektedir.)

Aynı aylık, geçindirmekle yü
kümlü olduğu kimsesi olmayan 
kimseler için de gelirinin yüzde 4 0 1 
olarak tesbit edilmektedir.

Bu durumda, ayni miktarda 
prim ödeyen sigortalının faydalana
cağı miktarda eşitsizlik yaratılıyor 
kanısındayız. Ayrımın kaldırılması
nı ve her iki oranın da yüzde 550 o- 
larak tesbitini istiyoruz.

e — Tasarının 60 inci madde
sinde yaşlılık aylığından faydalana
bilme ile ilgili koşullar tesbit edil
mektedir. Yer altında çalışan işçi
lerin maden işçilerini nyaş haddinin 
50 ye indirilmesini İsrarla teklif e- 
diyoruz. Yer altı işçiliğinin ağır ve 
yıpratıcı niteliği, bu konudaki tek
lifimizin haklılığını açıkça göster
mektedir kanısındayız.

f — Tasarının 129 uncu madde
si, işveren veya kurum tarafından 
verilecek hesap kartlarına itiraz

süresini 3 yıl olarak belirlemekte
dir. Biz, bu zamanın yetersiz oldu
ğuna inanıyoruz. Söz konusu süre
nin 5 yıla çıkarılması yerinde ola
caktır kanaatindeyiz.

g — Bilindiği gibi, İşçi Sigorta
ları Kurumu, işçi ve işverenin ver
diği primlerle, sigortalıların sosyal 
menfaatlerini teminat altına almak 
yolunda çalışmalar yapar. Öte yan
dan, kuruma prim ödemeyen devle
tin, kendi sırtından büyük bir yük 
kaldıran böyle bir sosyal müesse- 
yi, yersiz kayıtlarla sınırlamasının 
dqğru olmayacağı kanaatindeyiz.

Tasarının 123 üncü maddesine 
konulan kayıtlarda eczahane açmak 
konusundaki sınırlamaları hayret 
ve esefle okuduk. Bu kanunla ve 
söz konusu kayıtlarla, milyonlarca 
sigortalı işçinin verdiği primlerin, 
işçi lehine en ekonomik şekilde sar
fı mı, yoksa özel eczahane sahiple
rinin menfaatleri mi korunacaktır, 
anlaşılamamaktadır. Kurumun ku
ruluş sebep ve amaçlarına aykırı 
düşecek bu davranışı kat'iyen onay
lamayacağız.

VE POLİTİKA Vecihi ÜNAL

leyi işçilerden yiyecektir ve işçileri 
anlamayanlar, kendi oyunlarına dü
şeceklerdir.

Yakın örnekler, ortadadır: Aşırı 
solcular, ikbâl koltuğuna işçilerin 
sırtına binip yükseleceklerini u- 
maıılar, perişan olmuşlardır. Adı 
«İşçi Partisi» olan bir teşekkül, ne 
hikmetse, işçilerin afaroziyle karşı
laşmış ve doğmadan can çekişmeğe 
başlamıştır.

yayın organı olan 
«TÜRK-İŞ» dergisindeki bir yazı
dan öğrendiğimize göre, Cumhuri 
yet Halk Partisi partizanları da, 
şantaj mahiyetini alan propaganda
larla, işçileri kendi çıkarlarına araç 
etmeğe uğraşıyorlarmış. Sözleri 
gelişi, bu partinin Zonguldag İl İ- 
darfe Kurulu tarafından hazırlanıp

işçilere dağıtılan bir beyannamede 
şöyle deniyormuş:

«— Aziz, Türk İşçisi,
Her türlü kanunî ve medenî 

haklarını teslim eden ve seni her 
bakımdan yükseltmeğe çalışanların 
başında C.H.P. Hükümetleri ve o- 
nuıı bakanlarının geldiğini bilmeli
sin. Ucuz kahramanlık peşinde ko
şan, senin lehine sağlanan her iyi
liği kendilerine mal edenlerin oyun
larına artık kapılma...»

«İhtar» başlıklı aynı yazıda be
lirtildiğine göre, C.H.P. Sakarya teş
kilâtı da aynı yola sapmış.

Biz, öyle sanıyoruz ki, «ucuz 
kahramanlık» la suçlandırılanlar, 
aydın sendika liderleri değil, aşırı, 
solculardır.

Buna rağmen, Halk Partisi par
tizanlarının, işçilerin kavuştuğu hak

lan sırf kendi partilerine mal et
meğe çalışmaları, hem demokrasi 
anlayışına aykırı, hem de hatalı ve 
tehlikelidir.

Bir CHP. li bakan olan sayın 
Bülent Ecevitln işçilerin sosyal 
haklarına kavuşabilmeleri yolundaki 
gayretve başarıları asla inkâr e- 
dilemez. Ama işçiler, iktidar par
tisi ve Çalışma Bakanı kim olursa 
olsun bu haklara kendi gayretleri 
sayesinde kavuşacaklardı. Nitekim, 
sosyal kanunlar çıkarken, bütün si
yasal partiler yarışa girişmişlerdir.

İşçiler, günlük politikanın dı
şında kaldıkça ve siyasal teşekkül
lere angaje olmadıkça bütün par
tiler, onların emrindedir.

Yeter ki, demokrasi yaşasın, 
oy hakkı elden alınmasın!
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Bu maddenin D fıkrasında sö-, 
zii edilen yönetmeliğin ihzarı başlı 
başına bir mesele edilebileceği gi
bi, bu yönetmelikte tesbit edilecek 
ana hüküm ve prensiplerin madde
de ana hatlar ile belirlenmemiş ol
ması, konuyu iki bakanlığın süb
jektif ve belki de politik takdirle
rine terketmektedir ki, Türk-İş hiç
bir zaman bu davranışı benimseye
mez. Kaldı ki, İşçi Sigortaları Ku- 
rumıina bu yönetmeliğin tesbitinde 
en ufak bir söz hakkı bile tanınma 
mistir.

Maddenin (D) fıkrasında, şöyle 
bir ifade bulunmaktadır:

«Kurumca anlaşma yapılması 
mümkün olan, eczahane bulunma
yan yerlerde...» Öyle bir yer düşü
nünüz ki, orada mevcut bir eczaha
ne, kurumun anlaşma teklifini red
detsin. Bu, inanılmayacak bir ihti
maldir.

Bu hüküm, tasarıya, işçilerden 
alınan primlerle fertlerin kazanç 
sağlamaları hedefini güden, sosyal 
bir döner sermayenin faaliyetlerini 
kısıtlayan, kurumun kuruluş amaç
larına tamamen aykırı bir yön ver
mektedir. Ayni şekilde, tasarının

(E ) fıkrası da, kurumun ecahane 
faaliyetlerini ya hiç yerine getirme
mesini veya çok eksik şekilde yap
masın] öngörmektedir. Temenni e- 
delim ki, ileride, kurumun çalışma
ları, «özel hastahanelerle anlaşma a- 
çılabilecek yerlerde...» şeklinde 
hastane yapımını da kasıtlayacak 
şekilde kısıtlanmasın. Çünkü bunu 
da isteyenler olduğunu ve bu fikir
deki] erin çalışmaları bilmiyor deği
liz.

Bütün bu konularda, özel ku- 
rumlarla işbirliği yapılmasının fay
da ve sakıncalarını tesbit edecek 
merci gene bizzat kurum değil de, 
Sağlık Bakanlığı’dır. Kurum, her- 
şeyden önce İktisadî bir kuruluş, 
bir işletmedir ve amacı, kâr etmek
tir. Oysa kurum, bugünkü haliyle 
kâr değil, zarar etmektedir. Bir e- 
konomik işletmeye devletin müda- 
helesiyle onun zararını organize et
mek ve böylelikle de sosyal faali
yetlerini baltalamak görülür şey 
değildir. İşçi Sigortaları Kurumu 
kendi kuruluş kanununa göre, özel 
hukuk hükümlerine tâbi ve gerçek
ten hukukî muhtariyeti olan bir ku
rum ise, hiçbir bakanlık, onun bu

G İ T M İ Ş  ve B İ R  D A H A  
G E R İ  D Ö N M E M İ Ş

Şinasi Nahit Berker 
geçen akşam Balin Ote 
linin barında oturîmuş 
içkisini yudumluyordum 
Şinasi’nin kıyafeti ma

lûm... Ayağında keten bir par» t a? 
lon, sırtında spor bir gömlek... 
Kravat filân hak getire... Yan ma
salardan birinde oturan muhalif 
bir politikacı Şinasi’nin damarına 
basmak için lâf attı:

— Maşallah beyefendi! Kıya* 
fetinize bakılırsa çok ilericiye ben
ziyorsunuz!

Şinasi «Doğrudur» dedi «Ben 
ilericiyim! Zatıâlîniz acaba necisi- 
niz?»

Politikacı ille de Şinasi’yi kız
dırmak istiyordu. Sağ elini kalbine 
bsatırarak cevap verdi:

— Elhamdülillah ben gericiyim!
Şinasi bu... Lâfın altında ka

lır mı? «İyi... İyi» dedi. «Fena değil! 
Tavuğun da orası makbuldur!.. » 
Etraftan bir kahkahadır koptu. Foy 
litikacı kulaklarına kadar kızardı. 
Kazdığı kuyuya kendisi düşmüştü. 
Şinasi’ye bağırdı:

— Bana bakın! Ben Şarklılığım
la iftihar ederim! Unutmayın ki, 
medeniyet Garba, Şarktan gitmişi- 
tir!

Şinasi güldü «öyledir!» diye cety 
vap verdi «Doğrîudur! Yerden göğe 
kadar haklısınız. Medeniyet Doğu’- 
dan B atiya gitmiştir... Ve bir daha 
geri dönmemiştir.»

niteliğine eczahane sahipleri men
faatine darbe vuramamalıdır. Bir 
yanda 1 milyon sigortalı, öte yaı> 
da 1 - 2 bin eczahane sahibi ve dev
let... Diğer yanda da, Anayasamız
daki sosyal devlet anlayışı...

Kurumun ilâç ithal edebilmesi 
birkaç kişinin çok para kazan

masına engel teşkil etse bile izin 
verilmelidir. Türk-İş, bu konuda ta
hammülsüz davranacaktır. Söz ko
nusu maddenin aşağıdaki şekilde e- 
le alınmasını talep ve rica ediyo
ruz,:

«Kurum, bu kanunla kendisine 
verilmiş olan görev ve vecibeleri 
yerine getirebilmek ve sağlık yar
dımlarım yapabilmek için, hastane, 
sanatoryum, prevantoryum, yataklı 
veya yataksız dispanser, sağlık is
tasyonu, eczane ve her türlü ben
zeri müesseseler! kurup, işletebile
ceği gibi, lüzumlu gördüğü yerler
de, hastane, eczane, hekijn, ebe-] 
lerle ve sair hakikî ve hükmî şahıs
larla menfaatleri gerektirdiği tak
dirde sözleşmeler yapmağa da yet
kilidir. Kurum, ihtiyacı nisbe tinde 
ilaç ithalini de re'sen yapabilir.»

h — Sosyal güvenlikle ilgili böy
le bir kanunun sık sık ele alınması 
düşünülemeyeceğine göre, geçici 
20 inci maddede, bankalar, sigorta 
şirketleri, Ticaret ve Sanayi Odala
rı ve Borsaları personelinin de bu 
kanun içinde düşünülmesi gerekir. 
Ayrı ayrı tesis ve sandıklara bağlı 
personelin, eski bir takım hakları 
mevcutsa, bu kanuna göre tanına
cak üstün hakları muhafaza edilmek 
üzere, eski hakları kuruma devre
dilecek şekilde düzenlenmelidir. Is
tırap çekenlerin gerçek arzusu da 
budur. Bu müesseselerin başındaki
lerin arzuları, elbette, kendilerine 
bir lakım yeni külfetler yükleyecek 
bu şekildeki davranıştan kaçınmak 
şeklinde tezahür edecektir. Bu ko
nudaki gayretkeşliklere de itibar e- 
dilmemelidir.

i — Belli başlı itirazlarımızın 
sonuncusu olarak ta şunu belirtebi
liriz: Kanun tasarısında yer verilen 
tüzükler için bunların hazırlanma
sında, işçi ve işveren teşkilâtlarının 
en üst kademelerinden fikir alın
ması da şart koşulmalıdır.
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AVRUPADA
İŞÇİLER
NE KADAR
TATİL
YAPAR? Dr. Hans REÎTHOFER 

(Free Labor World Dergisinden)

Aşağıda, Avusturya Sendika Dergisi «Wirtschaft und 
Wisseıı» de çıkmış bir makalenin kısaltılmış şeklini bu
lacaksınız. Avusturya Sendikalar Federasyonu ÖGB’nin 
birkaç Avrupa memleketi milli sendikalarında yaptığı 

son araştırmalar yazıya esas teşkil etmektedir.

azı Avrı 
Belçika, İ

Avrupa memleketlerinde — Avusturya, 
İtalya, İngiliz işçilerinin % 87 si ve 

İsviçre'nin bir kısmı — en az senelik tatil iki 
haftadır. (İsviçre'de halâ en az 6 gün tatil yapan 
kantonlar vardır)

Federal Almanya ve Hollanda’da durum biraz 
daha iyidir. Almanya'da 1/O cak/1963 tarihinde yü
rürlüğe giren tatil kanunu herkes için 15 gün ve 35 
yaşını geçenler için 18 gün tatil hakkı tanımakta
dır. Bundan evvel, toplu sözleşmelerin % 10'u en 
az 13 veya 14 gün % 9 u ise 15 ilâ 19 gün arasmda 
tatil tanıyordu. Maaşlı işçiler hakkmdaki sözleşme
lerin % 14 ü 13 veya 14 iş günlük, % 13 ü 15 veya 
17 gün ve % 6 sı 18 günlük tatil hakkı tanımaktay
dılar. Hollanda’da işçilere — yine toplu sözleşmeler 
vasıtasile — en az 13 gün ve metal ve maden en
düstrisinde 17 ve hattâ 18 gün izin hakkı tanınmış 
tır.

Fransa,' Danimarka, Norveç ve İsviçre’nin Ce 
nevre Kantonunda kanunen 3 haftalık tatil verilir. 
Bu sene İsveç’de senelik tatil 18 den, 20 güne çı
karıldı. Gelecek sene 22 güne çıkarılacak ve 1965 se 
nesinde bütün işçiler için dört haftalık (24 günlük 
bir tatil gaye edinilmiştir.

HUKUKİ MİNİMUM TATİL ÜZERİNDE 
GELİŞMELER

Yukarıda şimdiye kadar kanuni minimum taüı 
den bahsettik. Bu tahdit, bazı gurupları kapsayan 
kanunlarla veya toplu sözleşmelerle değiştirilebilir. 
Burada toplu sözleşme ile tesbit edilen ve belli bir 
endüstriyi kapsamına alarak kanuni minimumu ge
çebilecek tatil ile, işçilerin yaş, rütbe veya vardiya 
gibi hususi bir çalışma ile hak kazanabilecekleri son 
maksimum tatil arasındaki farkı ayırmamız lâzım. 
«Son» tatil terimi, kanunda minimum gibi bir mak
simum sınırın tesbit edilmesi demek değildir. Fa
kat hiçbir toplu sözleşme bunun üzerinde çalışma
mıştır. Üç haftalık bir minimum bulunan memle
ketlerde bunu toplu sözleşmelerle dört haftaya çı
kartmak kabildir.

Üç haftadan az olan memleketlerde ise, örneğin 
Almanya'da, maaşlı işçilerin % 13 ünü ve el sanat
kârlarının Yo 24 ünü kapsayan toplu sözleşmeler 21 
iîâ 23 günlük son tatil haddi tanımıştır. Maaşlı iş
çilerin % 24 ii ve el sanatkârlarının % 8 ini kap
sayan toplu sözleşmeler ise, 24 gün veya daha fazla
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tatil tanımaktadır.

Bunun yanında maaşlı işçiler en fazla 21 gün 
tatil yapabilirlerken, el sanatkârları sadece 18 gün 
son tatil yapabilmektedirler.

Italya.da tatil hakları endüstriye göre değişmek 
iedir. Meselâ, metal endüstrisinde el sanatkârları
nın 18 gününe nazaran, maaşlı işçiler 30 gün tatil 
yaparlar. İngiltere.de 5 yıldan 35 yıla kadar değişen 
hizmet süresine göre son tatil 3 ve dört hafta ara 
sıııda değişir. İsviçre'de son tatil limiti umumiyetle 
13 günü geçmez.

Avusturya’da, el sanatkârları için minimum iki 
hafta tatil beş sene sonra üç hafta ve 15 sene sonra 
da dört haftaya çıkmaktadır. Maaşlı işçiler ise, beş 
sene sonra üç hafta, on sene sonra dört hafta ve
25 sene sonra beş hafta tatili hak etmektedirler. 
Buna göre Avusturya’da minimum tatil kısa, fakat 
son tatil limiti nisbeten uzundur.

YAŞLI İŞÇİLERE DAHA FAZLA
Bazı memleketlerde işçinin yaşina göre tatil 

usulü konması ilgi çekici bir durumdur. Almanyada- 
da çıkan yeni tatil kanununa göre yaş yegâne u 
surdur. Maaşlı işçileri kapsayan sözleşmelerin pek 
çoğunda ilâve tatliler yaş ve kıdeme dayanmaktadır. 
İşçilerin yaşma göre tatil konusu toplu sözleşmelc 
rin pek çoğunda ilâve tatiller yaş ve kıdeme da
yanmaktadır. İşçilerin yaşma tatil konusu toplu söz
leşmelerin % 22 sinde, hizmet süresi ise sözleşmele
rin % 18 inde mevcuttur. Alman el işçileri arasında 
cn mühim faktör hizmet süresi olmuştur. Fakat, 
yaş gittikçe daha fazla ehemmiyet kazanmaktadır. 
İsveç ve İsviçre'de tatil hakları tesbitinde yaş mü
him bir yer tutmaktadır. Fransa’da anneler, yaşları 
na ve çocuklarının sayısına göre daha uzun tatil 
hak etmektedirler.

İŞ DEĞİŞTİRME
Avrupa'nın birçok memleketlerinde iş değiştir 

rne tatil haklarına tesir etmemektedir. Belçika, Hol
landa, Fransa, Norveç ve İsveç'de tatil hakkı bu 
tesirlerden tamamen uzaktır. Almanya'da işçi, yeni 
işinde eğer başka bir toplu sözleşme kapsamına gi
rerse, bu tatil hakkına tesir etmektedir. İsviçre’de 
kanton kanunları ile tesbit edilmediği yerlerde tatil 
hakları değişebilir. Danimarka'da eski hizmetler sa
yılmamakta, fakat İtalya'da ve Avusturya el sanat
kârlarında işveren değişimi halen elde edilmiş olan 
tatil haklarının kaybına sebep olabilir.

TATİL DEVRELERİ
JBirçok memleketler tatil yapılması için bazı 

devreler tesbit etmişlerdir. Meselâ, Danimarka'da 12 
günlük tatil, 2 Mayıs ile 30 Eylül arasında yapılmak
tadır. Fransa ve Belçika’da tatil, 1 Mayıs ile, 31 
Ekim arasında yapılabilir. Norveç’de hiç olmazsa 12 
gün, 16 Mayıs ve 20 Eylül arasında kullanılmalıdır. 
Zirai ve mevsim işçileri için istisnalar mevcuttur. 
İngiltere'de genel olarak iki haftalık tatilin kulla
nılacağı devreler toplu sözleşmelerde gösterilmek
tedir. Belçika'da çocuklu işçilere, çocuklarının tati
linde hak tanınır. Diğer yerlerde izin, prensip olarak
o iş yılı içinde kullanılmalıdır.

TATİLİN BÖLÜNMESİ
Avrupa memleketlerinin çoğunda, işçinin iznini 

bölme hakkı tahdit edilmiştir. Uzun bir tatilin sıhhi 
bakımdan daha tesirli olduğu tesbit edilmiştir.

Bu tahdidin esası, kanuni minimum tatil süre
sine dayanmaktadır. Danimarka, Fransa, Norveç'de 
esas tatil üç haftadır ve bunun en az 12 gününü bir 
defada almak mecburiyeti vardır. Kalanını işçi is
tediği gibi alır, yalnız Danimarka’da kalan kısım da

Avrupalı işçiler tatillerden hakkıyla 
faydalanabilmekte, kanıp ve su 
sporları onların gülnük hayatına 

girmiş bulunmaktadır.

1 2 EYLÜL



Avrupada

İşçilerin

Tatil

Hakları

KANUN İLE TOPLU SÖZLEŞME İLE

Asgari
Ü L K E L E R  T®ti, Özel Haller

Standart
Tatil Özel Haller

AVUSTURYA 2 Hafta 4 hafta (genç işçiler)
4 haftaya kadar (genel işçi
ler)
5 haftaya kadar (aylıklı 
müstahdem)

— —

BELÇİKA 2 Hafta 3 haftaya kadar (bazı iş
yerleri )
3 hafta (genç işçiler)

*—
4 haftaya kadar 
3 gün daha fazla (kıdem)

DANİMARKA 3 Hafta — — 4 haftaya kadar (kıdem)

FRANSA 3 Hafta 4 hafta (genç işçiler)
4 haftaya kadar (kıdem)

— 4 haftaya kadar (Metal iş
çileri )

ALMANYA 15 Gün 4 hafta (genç işçiler)
18 gun (35 yaşından yu
karı )

—
3 -4  hafta, umumiyetle 3 
(kıdem veya yaş)

İTALYA — Bazı gruplar 
3 hafta (genç işçiler)

2 Hafta 3 -4  hafta, umumiyetle 3 
(kıdem veya yaş)

HOLLANDA 2 Hafta Bazı gruplar 2 Hafta 3 gün fazla (genç işçiler) 
3 hafta (kıdem)

NORVEÇ 3 Hafta — ~ 4 hafta

İSVEÇ 20 Gün 22 gün (1964 den itiba
ren)
24 gün (1965 den itiba
ren)

—
4 hafta (kıdem veya yaş)

İSVİÇRE 1 - 3 Hafta
Eyaletlere
göre

3 haftaya kadar (kıdem 
veya yaş) —

4 haftaya kadar (kıdem ve
ya yaş)

İNGİLTERE — Bazı gruplar 2 Hafta 3 -4  hafta (kıdem)

toptan alınmalıdır. Avusturya, Belçika ve Hollanda 
da iki haftalık kanuni iznin en az bir haftası top  
tan kullanılmalıdır.

İsviçre'de böyle bir tahdit yoktur. Fakat, İn̂  
giltere’de maaşlı işçiler izinlerini birden fazla so* 
ferde kullanabilirler.

TATİL ÜCRETİ
Bu makalenin başından beri ücretli tatilden 

bahsettik. Buna göre, işveren tatil müddetince veya 
tatilden önce işçinin ücretini verecektir. İşçinin üc
reti belli ise, bunun hiçbir zorluğu yoktur. Fakat, 
verim veya çalıştıkları saate göre ücret alan işçiler 
için tatil ücretlerini hesaplamak güçleşir. Alâkalı 
kanun ve toplu sözleşmeler bu noktada teferruatlı 
maddeler ihtiva etmektedir. Fakat, burada onlara 

yer ayıramıyacağız.
İşçinin ücret kaybını önleyecek tatil ücreti ile, 

ekstra tatil ücretini birbirinden ayırmak lâzımdır. 
Bu, talimatnameden ayrı olarak verilen ve işçinin 
evinden uzalcda güzel bir tatil geçirebilmesini te

min ile tatilde ilâve işde çalışmayı önlemek için 
dir. j ; | I ; ĵ j

Bu işverenler bunu bir ikramiye şeklinde ve
rirler. Fakat, şimdiye kadar işverenin kanunen 
ekstra tatil ücreti ödediği Avrupa memleketleri yal 
nin % 4 üne tekabül eder. Belçika'da işveren tatil 
müddeti için çift öder, yani iki haftalık tatil içm 
dört haftalık ücret (genç işçiler için üç haftalık 
tatile, beş haftalık ücret) Bundan başka Belçikalı 
işçilere kanunen on gün ücretli bayram tatili tanın
mıştır. Buna göre, eğer tatil pazara gelirse, pazar
tesi ücretli tatildir. Belçika'da beş günlük bir iş 
haftası kullanıldığına göre, bir işçi iki haftalık 
senelik izine ve on gün bayram tatiline mukabil 
altı haftalık ücret alır.

Belçika Sendikalan çift tatil ücretini 1946 -  
işverenler uzun tatilleri canlı harp sonrası senele
rinde verime mani olur diişüncesile reddettikleri za
man istemişlerdir. Bunun için sendikalar elde et
tikleri çift ücretden kolay kolay feragat etmeyecek 
lerdir.
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6 /Temmuz/1963 tarihinde Al
manya’da Dortmundelr Westfallen 
Halîe'de yapılan Avrupa Camiası 
Hür Sendikalar toplantısı, Birleşik 
Avrupa Devletlerinin teşkil olunabi
leceğini açık bir şekilde ortaya koy
muştur. 25.000 kişinin hazır bulun
duğu. bu toplantıda EEC - memle
ketlerinin Organize Sendika İşçile
ri gayet kuvvetli temsil edilmişler
dir.

Alman İşçi Sendikaları Fede<- 
rasyonu Başkanı Ludwig Rosen- 
berg toplantının gayesini «Avrupa 
Devletleri arasındaki bir sivil harbi 
imkânsız kılmanın yegâne yolu o- 
lan, uluslararası anlayış ve barışın 
temini» şeklinde açıklamıştır.

Avrtupa bütünlüğünün tahak
kuku uğrunda ilk adım atıldığın
dan beri hiçbir yerde herhangi bir 
teşekkül, sendikalar kadar hırslı 
bir şekilde mücadele etmemiştir.

Bugün, bu eski kıtanın hür 
halkı, kendi ufak menfaatlerini bı
rakıp, büyük ortak refah uğruna 
birleşmeye dâvet edilmişlerdir. Ro- 
senberg, «Biz anlaşmalı ülkeler ve 
serbest pazar bölgeleri istemiyo
ruz. Biz, yalnız ve yalnız birleşmiş 
bir Avrupa devleti istiyoruz, «de
miş ve şöyle devam etmiştir: «Biz 
dar fikirli bir Avrupa milliyetçiliği 
yerine, bütün hür memleketlerin 
ve Amerika’nın itimadına lâyık ve 
dünyaya açık bir Avrupa istiyoruz.» 
Birleşmiş Avrupa Devletleri İcra  
Komitesi Başkanı ve tanınmış Av
rupa Birliği müdafii Jean Monnet'- 
in Demokrat Avrupa Uluslarının 
birleşmesini zamanımızın sulhçu 
ihtilâli olarak vasıflandırması şid

det i.i alkışlarla karşılanmıştır. E- 
ğer, Avrupa dünyadaki yerini almak

istiyorsa, modası geçmiş ve felâ- 
ketden başka birşey getirmeyecek 
olan milliyetçilikten vazgeçmeli
dir.

170 milyonluk Avrupa topluluğu, 
genişlemek yolunda, diğer Avrupa 
devletleri ve bilhassa İngiltere ile 
müzakerelere tekrar ve gecikme
den başlamalıdır. Aynı zamanda de
mokrat esaslar üzerine kurulmuş 
bir siyasi makam lüzumu kendini 
hissettirmektedir. Bu da Avrupa 
işçilerini ve vatandaşlarım dürüst 
bir şekilde temsil eden bir parla
mentonun kurulması ile kabildir.

Belçika İşçi Sendikaları Fede
rasyonu Başkanı Victor Thijs, İtal
ya «Sindacati-Lavortori» (CISL)
Sekreteri Claudio Rocchi, Lüksem- 
burg İşçi Sendikaları Federasyonu

Başkanı Antoine Krier. Fransız İş
çi Sendikaları Federasyonu Genel 
Sekreteri Force Ouvriere, Alman 
İşçi Sendikaları Federasyonu Sek
reteri W.F. van Tilburg ve İtalya 
İşçi Sendikaları (UIL) Genel Sek
reteri Enzo Dalla aynı konu üzerin
de konuşmuşlardır.

AVRUPA BİRLİĞİ ÖNERGESİ

Toplantı sona ererkç|ny 'aşağiı 
daki önerge verilmiş ve oybirliği i- 
le kabul edilmiştir:

1 — 6 Temmuz 1963 tarihinde 
Dortmunt’daki güçlü gösteri top
lantısında bir araya gelen Belçika 
Fransa, İtalya, Hollanda, Luksem-
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KURULUŞ YOLUNDA

burg, Federal Almanya Cumhuriye
ti hür demokrat sendikalarının
25.000 temsilcisi, bütün dünyada 

sulhün devamı, hürriyet, sosyal i- 
lerleme ilkelerine olan inançlarını 
teyit ederler. Bu hedeflerine ulaş
mak için en mutlak adım olarak 
Birleşmiş Avrupa Devleti ile Ame
rika Birleşmiş Devletleri arasın 
eşit bir ortaklık talep ederler.

2 — Çabaları, sulh ve millet
lerarası işbirliği olan bütün hür ve 
demokrat işçilerle dayanışma ha 
linde olduklarını açıkça bildirir
ler. Birleşme gayreti içinde olan 
dünyadan açlığın, harbin, yoksullu
ğun, istismarcılığın kaldırılması, 
hürriyetin, insan şeref ve haysiyet
lerinin kazanılması yolundaki mü
cadelelerinde, yine onlarla beraber 
olduklarını bildirirler.

3 — Bu hedeflerinin hakikat 
haline gelebilmesi için mevcut Av
rupa Birliği'nin, İngiltere dahil, 
Birleşmiş bir Avrupa Devleti hali
ne gelecek şekilde geliştirilmesini 
talep ederler. Avrupa Birleşmiş 
Devletleri, koalisyon hükümetleri 
gibi modası geçmiş fikirleri, Avru
pa halkım dürüst ve hakiki bir şe
kilde birleştirerek bertaraf etmeli
dir. Böyle bir birleştirme ancak e- 
şitlik, hak gücü, demokratik me- 
todlar ve müşterek müesseseler ile 
kurulabilir.

4 — Hayat ve yaşama standart
ları daha şimdiden gelişen Avrupa 
Birliği günlük hayata nüfuz etmiş
tir. Avrupa Birliği kurulurken, Av
rupa işçisi ve vatandaşının sesi git
tikçe daha müessir olmalıdır. Bu 
sendikalar, birliğin faal demokra

tik kuvvetleri olarak özel mesuli
yetler yüklenmektedirler. Ortak ça
lışmalarını devam ettireceklerdir.

5 — Birleşmiş Avrupa Devletle
ri, demokratik ana prensipleri ka
bul edip birliğe girmeyi arzu eden 
veya birlikle münasebet kurmak is
teyen bütün Avrupa devletlerine a- 
çık olmalıdır. Her kim ki, insan 
şeref ve haysiyetine itibar etmez 
hürriyeti ve koalisyon hürriyetim 
garanti etmez ve herhangi bir şe
kilde totaliter ve diktatör bir reji
me kayar veya uygulamaya kalkar
sa, kendini birliğin dışında sayma
lıdır.

6 — Ancak, Avrupa Birliği, A- 
merika ile eşit şartlar altında bir 
ortaklık kurabilir. Bu ortaklık iki 
ayrı eşit kuvvete ve her ikisi ken
di çapında dünyaya karşı ortak 
sorumluluk taşıyan birliklerin bağ
larını temsil etmektedir. Batı dün
yası için müşterek ilerlemedeki so
rumluluk, batı ile doğu arasında 
devamlı barış ve özgürlük emniye
ti, ancak Avrupa ve Amerika ara
sındaki eşit şartlarla kurulacak 
böyle bir ortaklıkla gerçekleştirile

bilir.

7 — Dortmund’daki bu toplan
tıda, 12 milyon teşkilâtlanmış işçi 
adına, mümessiller, Avrupa halkı
nın ve hükümetlerinin bu hedefleri 
gerçekleştirmek için her fırsatı kul
lanmalarını talep ve arzu ederler.

Dolayısiyle, işçileri bu toplantı- 
nınyönetim kurulu’nu Avrupa Par
lâmentosunun üye devletlerinin 
hükümet ve parlâmentolarını, Bir
leşmiş Avrupa Devletleri İcra Ko
mitesini ve Avrupa kamuoyunu gö
rüşmelerden haberdar etmekle gö
revlendirmişlerdir.
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KALKINMA
ALKINMA en basit şekilde milli gelirin art
ması olarak tarif edilir. Fakat, milli gelir art
makla beraber, eğer nüfus daha fazla artı

yorsa, fert basma düşen milli gelir artmaz. Onun 
için kalkınmayı,) fert basma düşen milli gelirin art
ması diye tarif etmek gerekir.

Milli gelir hem nüfusdan daha fazla artmalı, 
hem de çok uzak olmayan bir gelecekde vatanda
şın yaşama şartlarını düzeltecek kadar artmalıdır.

Diğer tarafdan, kalkınma DENGELİ olmaiıdı 
Bir sanayi kolu alabildiğine gelişirken, diğerlerinin 
duraklaması veya gerilemesi vatandaşa refah yeri
ne sıkıntı getirebilir. Memleketimizde, bilhassa c, 
nayi ile ziraat arasındaki denge çok önemlidir.

Ayrıca, milli gelir artışı KARARLI olmalıdır. 
Birkaç yıl arka arkaya hızlı kalkınma, sonra bir 
müddet duraklama veya gerileme mahzurludur. Hız
lı kalkınma yıllarında, memleket deki istihsal gür
cünün israf edilmesi, fiatların yükselmesi, gelir da
ğılımının bozulması olaylarının önlenmesi güçleşir. 
Duraklama yıllarında ise* işsizlikle mevcut tesisle
rin boş durması, nihayet milli gelirin artmamac 
gibi mahzurlar belirir. Onun için, milli gelirin m 
ayyen bir hızla, devamlı ve kararlı olarak artması 
sağlamak gerekir.

Kalkınmanın memleketdeki refah seviyesini art 
ürınası için milli gelirin vatandaşlar arasında adil 
bir şekilde paylaşılması gerekir. Millî gelir arttıkça, 
zengin vatandaşın geliri artıyor ve fakir vatandaşın 
geliri olduğu gibi kalıyorsa, elbette kalkınma me~ 
leke te refah getiriyor denemez. Bunun için kalkın- 
inanın SOSYAL ADALETE UYGUN olması gerek 
dir.



VE PLÂNLAMA
Kalkınma, memleketdeki BÖLGELER ARASIN 

DA DENGELİ bir şekilde olmalıdır. Elbetde, bütün 
bölgeler aym gelişme imkânına sahip değildir. Ta 
bii olarak bir bölgenin toprağı çorak ve verimsiz, 
olabiliri Veya bir bölge büyük şehirlere yakınlığı 
dolayısiyle bazı avantajlara sahip olabilir. Fakat 
dünyada en elverişsiz tabiji şartlara sahip ülkelerin, 
bazen en gelişmiş memleketler arasmda yer alması 
(İsviçre, İsrail) göstermektedir ki, istendiği tak
dirde, her bölgenin şartlarına en uygun gelişme yo
lu bulunabilir. Kalkınmanın gerçekten dengeli ola- 
bilmesi için, memleketin bütün bölgelerinin muay
yen bir ölçüde kalkınma gayretine katılması ve ar
tan milli gelirden payım alabilmesi gerekir.

KALKINMA NASIL GERÇEKLEŞTİRİLEBİLİR? 
PLÂNLAMA NEDİR?

Ekonomik ve sosyal çevre kendi haline bırakıl
dığı takdirde, milli gelirin nüfusdan daha fazla ar
tacağı şüphelidir. Kaldı ki, çeşitli tazyiklerle bu ar
tış meydana gelse bile artan gelirin, vatandaşlar 
ve bölgeler arasmda âdil ve dengeli bir şekilde da
ğılması, çeşitli sanayinin birbirini tamamlayacak ve 
destekleyecek şekilde gelişmesi aşağı yukarı imkân
sızdır.

Onun için bütün memleketlerde, Devlet, kalkın
mayı sağlamak ve düzenlemek için bazı tedbirler 
alır. Bugün> iktisat ilminin gelişmesi bu tedbirlerin 
bir «Kalkınma Plâm» içinde ele alınmasını müm
kün kılmaktadır. Kalkınma Plânları ile, memleketin 
gelişme imkânları tesbit edildikten sonra, milli 
gelirin artışının ne kadar olacağı, bu artışın hangi 
sanayide ve ne kadar bir* artışla sağlanacağı, kuru
lacak tesislerin ve yapılacak yeni yatırımların ikti

sadi ve sosyal bakımdan en verimli olması için ne
relere yapılması lâzım geleceği tesbit edilir. A 
zamanda plân hedeflerinin gerçekleşmesi için gere
ken vasıtaları da temin etme yolunu gösterir. Bu 
vasıtalar iki gurupda toplanır.
İNSAN GÜCÜ VE SERMAYE

Plân için gerekli sermayenin yollarını gösteren 
kısmına finansman kısmı denir,

Plânm gerçekleşmesi için en önemli unsur, in
san gücüdür. Fakat, devrimizde bütün iktisadi fa. 
aliyet kollarında, eğitim görmüş, yetişmiş insan gü
cüne ihtiyaç vardır. Tarımda modern sulama usul
lerini, gübre kullanmayı, gerekli mahsulü seçmeyi bi
len çiftçiye, sanayide çeşitli makine ve âletleri ve
rimli bir şekilde kullanmasını bilen işçi ve ustaya 
ihtiyaç vardır.

Bütün bunların üstünde sağlığını korumasını, 
çocuklarını yetiştirmesini bilen, haklarını koruma
sını ve kullanmasını başaran, memleket ve dünya 
meselelerinden hajberdaı}, uyanık Vatandaş lüzum
ludur.

Bütün bu imkânların, istisnasız bütün vatandaş
lara sağlanması modern bir devletin ödevidir. Bü
tün vatandaşların doğuştan bazı haklarından mah
rum edilmemesi, ancak bütün vatandaşlara kabili
yetlerine göre eğitim imkânlarının sağlanması ile 
olur.

Plânm, bu meseleleri ele alan ve çözümleyen 
kısmına «İnsan Gücü ve Eğitim» kısmı denir.

İşçilerin hızlı, dengeli, kararlı ve âdil bir kal
kınma sağlayacak «Kalkınma Plânının» yapılmasını 
desteklemesi ve bunun sosyal adalet ilkelerine uy
gun olarak uygulanmasını sağlamak için çalışmaları 
gereklidir.
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ENDÜSTRİYEL

BİR

POLİTİKAYA

DOĞRU

Reiner THEDIECK 

OECD Endüstri ve Enerji Direktörü*

konomik politika iki müfrit nokta arasında 
değişmektedir. Birisi serbest pazar ekonomi
sine, diğeri de plânlanmış merkezî ekonomiye 

dayanmaktadır. Aslında bunların hiç biri pratik de
ğildir, zaten kullanılan sistemler ikisinden de baz 
elemanlar almaktadır.

Bütün ekonomik sistemler, ekonomik gelişme, 
sabit fiatlar, tam istihdam ve lüzumlu sosyal refah 
gibi mukayese edilir konular elde etmeye çalışmak- 
tadir. Muhtelif sistemler arasındaki fark, kavramla
rı ile maksatlarında ve bu metodların tatbikatında- 
clır. Aynı zamanda bu sistemlere ideolojik kavram
lar, millî emniyetin düşünülmesi ve ekonomik ana- 
tomi için istekler tesir etmektedir; içine coğrafi ve 
iklim şartlarını da alan diğer bazı faktörler, bir 
sistemin bazı yönlerine şekil vermektedir.

Her ekonomik sistem, bir ekonomik politika ile 
karakterize edilmiştir. Böyle bir politika belli ga
yelerin tatbikine yöneltilmiş şumullü ve tesirli şe
kilde koordine edilmiş ayni cinsten niyet ve tec  ̂
birleri temsil etmektedir. Bunun için ekonomik po
litika birbiriyle sıkıca alâkalı muhtelif elemanlardan 
meydana gelmiş bir bütündür. Bu tek tek elemaı> 
larm hürriyetini sınırlamaktadır. Bir sistem ve ele
manları, yatay ve dikey çizgiler örgüsü halinde sem
bolize edilir. Yatay çizgiler, malî politika, para po-
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ekonominin bütün kolları için aynı derecede ehem- 
litikası, iş piyasası politikası, sosyal politika vs. gibi 
miyetli politikaları temsil etmektedir. Sembolik ör7 
günün dikey çizgileri de, ekonominin her bir kolu
na mahsus yatay çizgileri kesmekte ve bağlamakta
dır.

Bunun üzerine aklınıza şu sual gelir:

Endüstri için tek bir politika belirtip - ekono
minin mühim bir kolu olarak - onu «endüstriyel po
litika» haline getirelim mi?

Herhangi bir rasyonel endüstriyel politikayı il
gilendiren endikasyonlar yukarıda kullanılan sem* 
bollerden anlaşılır; endüstriyel politika, endüstri s&4 
hasmdaki genel ekonomik politikanın tatbiki hedef 
alman yollar ve imkânlarını ve ilgili yatay politika
nın elemanlarını birleştiren bir dikey hat ile temsil 
edilir. Bu gayelere, ilgili ekonomik sistemi karakte 
rize eden metodlarla erişmeli ve endüstriyel politi
ka ik diğer yatay ve dikey politikalar arasındaki 
bapmsizlik hesaba katılmalıdır.

Merkezî idare ve millî sermaye ile karakterize 
edilen ekonomik sistemlerde bir endüstriyel politi
ka tatbik etmek ve geliştirmek zor değildir. Burada, 
teorik kavramlar, endüstriyel tatbikat, tesbit edil
miş hedefler ve elde edilmiş pratik neticeler ara* 
sındaki tezatlardan şöyle bir bahsedelim:

Birçok endüstriyel memleketlerdeki daha libe* 
rai ekonomik sistemlere gelince, endüstriyel bir po
litika kurmak sadece pragmatik gayri nazariyatçı 
uzlaştırmalar ile çözümlenecek problem ve şikâyet
lere sebep olur. Bftı sistemler, arz ve talep miktarı
nın değişimine, farazî serbest pazarlara, tüketenin 
serbest seçme hakkına, serbest müteşebbis insiyati- 
fi ve kararma dayanırlar. Serbest rekabet bu sis
temlerde denge unsurudur. Hükümetin bu mekanizm 
maya karışması ise dengeyi bozmaya sebep olabi3, 
lir. Tatbikatlar göstermiştir ki esasen liberal olan 
bir ekonomi, devlet şiddetle karışmasa da olağanüs
tü neticeler elde edebilir. Bundan başka, en liberal 
ekonomik sistemlerde hükümet bazı hallerde libe
ral sistem şartların vasıflarından olan serbestiyi 
sağlamak için müdahale eder. Neticede hükümet 
tedbirleriyle meydana gelen bu liberalizm, ekonomik 
serbestinin kasıllanması değil garantisidir.

Ekonomik serbestîyi garanti etmek için devle
tin minimum tedbirleri lüzumlu ise, yukarıdaki sual 
tamamen belagat ile kullanılmış bir söz olarak dü
şünülür ve kat’î bir talebe çevrilir: Memleketin en
düstrisine tesir edecek bütün tedbirler ahenkli, ras
yonel ve makûl bir sistemin kısımlarını teşkil et
meli ve devamlı incelemeye tâbi tedbirli bir en̂  
düstriyel politika olarak düşünülmelidir.

Endüstriyel politika endüstriyel faaliyet için 
hukukî bir esas temin etmelidir. Bu da ilk önce 
maliye, vergiler, sosyal işler ve işgücü, patentli ka

nun ve adil rekabet gibi umumî mevzularda esaslı 
kanunları icab ettirmektedir. İlâve olarak, bazı 
memleketler, genel tavsiyelerden yatırım, imalât 
vesaireye ait teferruatlı emirlere kadar muhtelif 
plânlar hazırlamıştır. Bu zor tedbirlerden başka, 
şahsî kollar ve firmaların da ilgili meseleyi hallet
mek için, endüstriye direkt müdahale imkânları 
vardır: yardımlar, en az faizli borç verme, imalât 
kapasitesini sınırlandırmak için primler, ihracat 
primi ve ithalâtı kısıtlamak yerine kullanılan itha
lâta vergi koymak, endüstriyel araştırma projelerini 
devlete finanse ettirmek, ve koruyucu tesire sahip 
daha bir takım tedbirler.

Bir endüstri}'el politika tatbiki için metodlar 
müessir sistemin esas kavranılan ile tesbit edilir 
Devletin yapacağı müdahalelerin bu esasa dayanması 
ile beraber durumun hususiyeti ve siyasî durumda 
meselenin hallinde mühim rol oynar. Bunun için 
bir liberal ekonomik sistemin endüstriyel politikası 
sadece genel terimlerle aıılatılabilir. Bu politikanın 
nüvesi, devletin ekonomiye müdahalesinin minimum 
derecede tutulması ve icabettiği zaman halkın ser
best kritiği ve kontroluna tâbi olması kanaatına da-ı 
yanır. Endüstriyel politikanın yapısı, bazı özel si4 
yasî ve sosyal meselelerin icabettireceği müdahale 
ve progmatik çözümleri kabul edecek şekilde geniş 
ve elastikiyet sahibi olmalıdır. Hükümet tedbirleri, 
bağlayıcı nizamlardan ziyade mümkün olduğu kadar 
yol gösterici tavsiyeler ve faydalı malûmat şeklinde 
de olmalıdır. Eğer hükmetmek şart ise, geçici ve 
teşvik edici tedbirler şeklinde (yüksek gümrük ko
yarak yerli endüstriyi korumayı hariç bırakacak şe
kilde) yapılmalıdır. Uzun vâdeli gelişmeleri kapsa
yan tavsiyeler, ileri görüşlü olmalı ve — gelecekte
ki tekâmülü göz önüne alarak — alternatif görüşlere 
kâfi serbesti bırakmalıdır.

Liberal ekonomide endüstriyel politika, eğer 
endüstri liderleri bu politikada ortak olduklarını 
hissederlerse muvaffak olur. Bu en iyi şekilde, 
endüstriyel lidere insitatif ve karar serbestisi vere
rek, endüstriyel sahayı onun için iki çekici bir hale 
sokacak elde edilir. Diğer taraftan işverenler gibi 
işçilere de memleketin ekonomik politikasının ku
ruluşunda işbirliği yapmak imkânı vermelidir. Bun
dan başka Hükümet ve endüstri arasındaki bu iti
mat derecesinin endüstriyel politikaya tesiri olur. 
Tatmin edici bir itimat zorla kabul ettirilemez, te
melleri beraberce hazırlanmalıdır. Büyük bir en
düstriyel yatırımların sahibi olan Devletin göstere
ceği bir misâl bu sahada mühim bir yardım olabi
lir.

Liberal ekonomik sistemlerin endüstriyel po
litikasında daima gizli bir tehlike vardır. Liberal bir 
endüstri politikası girdap ve haya arasında istikâ
met değiştirir ve böyle bir politikanın gayelerine 
erişmeye çalşmaktansa limitlerini bilmek daha e- 
bemmiyetlidir.
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İşçinin Yönetime Katılması
/1 stanbul Belediye Sarayının 
W  muhteşem salonu hizmete a- 

çıldığmdan bu yana bir çok 
parlak törenlere, bu arada millet
lerarası kongrelere sahne oldu. 
Bunlardan en sade, en mütevazî o- 
lanı fakat yüksek bir mâna taşıya
nı 24/Haziran/1963 günü kadın iş
çilerimizin yaptığı toplantıdır. Bu 
toplantı kısa süren bir seminerdi.

Türkiye İşçi Sendikalarının en 
yüksek idare kademesi olan Türki
ye İşçi Sendikaları Konfederasyo
nu, kısa adiyle (Tiirk-İş) işçilerimi
zi meslekî eğitime tâbi tutmak, on
ları mesleğe yöneltmek ve bu alan
daki bilgi ve görgülerini arttırmak, 
genel kültürlerini yükseltmek için 
tedbirler arar, alır ve tatbik eder
ken işçilerimize hak, vazife ve me
suliyetlerinin sınırların^, iyi bir 
işçi ve iyi bir vatandaş olmanın 
vasıflarını anlatmak için de türlü 
yollardan, imkânlardan faydalan
maktır. İşçimizi yetiştirmek için 
başvurulan bu usullerden biri de 
uzun veya kısa süreli seminerler
dir. Bu seminerlerde çeşitli konular 
ele alınıp işlenir. Bu yıl seminer
lerin konusu — içinde bulunulan 
şartlara uygun olarak — toplu iş 
sözleşmesi ve grev, sendikalaşma, 
iş hukuku ve sosyal sigortalar ola
rak seçilmişti.

Bu seneki programa 22 seminer 
konulmuştu. Bunlardan 12 tanesi 
bölge semineri, 4 tanesi de millî se
miner, (yani Türkiye çapındaki teş
kilâtın en üst kademesinde görev a- 
lan sendika yöneticilerinin eğitimi 
konusunu ele alan seminer) dir. Bu 
son seminerlerde 660 sendika yöneti
cisi eğitilmiş olacaktır. Türk-İş’in 
bunun dışında bölgelerde düzenle
diği muhtelif seminerler de vardır.

Ancak bölgelerde düzenlenen 
seminerler gerek zaman gerekse ko
nu bakımından merkezin program- 
laştırdığı seminerlerden daha ufak

tutulmaktadır. İşte bunlardan biri 
de İstanbul'da Türk-İş I. Bölge 

Temsilciliği'ninTürk-İş Eğitim mer
kezi ile birlikte düzenlediği ve muh 
telif iş kollarından özellikle tekstil 
(mensucat sanayii), tütün, ilâç-kim- 
ya iş kollarından 250 kadın sendika 
üyesinin katıldığı İstanbul Beledi
ye Sarayında yapılan, seminerdir. 
Kadın sendikacıların seminere gös
terdiği büyük ilgi ve konferansçı
lara sordukları sualler, Türk-İş'in 
bu konudaki çalışmalarının isabeti
ni doğrulamış, bu alâka karşısında 
Türk-İş kadınlar için düzenliyece- 
ği seminerlerin sayısını çoğaltmak 
yolunda faaliyete geçmiştir.

Grev, lokavt, toplu sözleşme ta
sarılarının kanunlaşmak üzere ol
duğu bir sırada toplanan İstanbul 
kadın sendikacı işçiler seminerini 
Çalışma Bakanı Bülent Ecevit ö- 
nemli bir konuşma ile açtı. Bakan, 
elde edilecek hakların yeni yeni 
sorumluluklar doğuracağını, mem- 
leke ekonomisinin gelişmesi için iş
çinin ve işverenin tam bir anlayış 
göstermeleri lâzım geldiğini açıkla
dıktan sonra işçinin elde ettiği ye
ni imkânların memleket ekonomi
sine fayda sağlıyacağma inandığını 
belirtmiş ve işçilerimizin Devlet İk
tisadî Teşekküllerinin yönetimine 
katılacaklarını, ayrıca aldıkları üc
rete ilâveten üretimden de bij pay 
alacaklarını açıklamıştır. Memleke
timizde çalışma hayatını düzenleyen 
Bakanlığın sorumlu ve en yetkili 
şansiyetinin yaptığı bu açıklama 
yalnız işçiler arasında değil, mem
leket umumî efkârında da geniş 
yankılar uyandırmıştır.

Bu konulara yabancı olanların 
zihinlerinde böyle bir yola girilme
nin isabeti veya isabetsizlik derece
si üzerinde bazı tereddütler uyana
bileceğim düşünerek bugünkü yazı
mızda bu önemli İktisadî - sosyal

konuyu enine boyuna ele almak is
tiyoruz.

Çalışma Bakanının, İstanbul 
Belediye Sarayındaki toplantıdan
12 gün önce günlük bir gazetede 
çıkan bir yazısında bu konu daha 
geniş açıdan ele alınmış bulunuyor
du. Çalışma hayatımızın Devlet i- 
daresindeki bu sorumlu ve yetkili 
başı özetle şöyle diyordu :

«Türkiye’de şimdi iktisac^ ve 
sosyal alanlarda iki önemli gelişme 
birden yer almaktadır. Bir yandan 
günün birinde Türkiye'yi ileri Batı 
ülkelerinin teknik uygarlık düzeni
ne çıkaracak hızda bir plânlı kal
kınma hareketine girişilmiştir; bir 
yandan da bu İktisadî kalkınmanın 
sosyal adalet üzere yürütülmesini 
sağlayıcı tedbirler alınmaktadır. 
Toplu sözleşme ve grev hakkı, sağ
duyu ile kullanıldığı sürece, sosyal 
adalet sağlama erdeminin yanısıra, 
ekonomik gelişmeyi hızlandırıcı bir 
haktır. Bu hakka sahip olmadıkça,

çalıştığı miiesseseyi daha verimli 
ve kârlı duruma getirmekte kendi 
açısından yeteri kadar menfaat gö
remeyen işçi, bu hakkı elde ettik
ten sonra, iş yerinin daha verimli 
duruma gelmesini, daha çok kâr 
sağlamasını, kendi menfaati yönün
den de gerekli görecektir. Çünlci, 
çalıştığı işyerinin verimi ve kârını 
artırıp da o işyerini daha yüksek 
ücret ödeyebilir duruma getirme
dikçe, toplu sözleşme ve grek hak
kının kendisine bir yararı dokun
mayacaktır. Daha yüksek ücret ö- 
derneğe gücü yetmeyen bir işletme
ye karşı yapılacak grev ancak o 
işyerinin kapanmasına yol açar ki, 
en az işveren kadar, işçi de bun
dan zarar görür.

Onun için, toplu sözleşme ve 
grev hakkını işçisine geniş ölçüde 
tanımış ülkelerin ekonomisi, bu 
yüzden, duraklamak şöyle dursun,
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büyük bir gelişme hızı içine gir
miştir.

Kamu kesiminde ise,, işçi geli
rinin yükselmesi imkânları ile iş 
veriminin artışı arasında da sıkı 
bir ilişik kurulmak üzeredir. Hü
kümetçe Büyük Millet Meclisine 
sunulmuş olan ve şimdi bir geçici 
komisyonda görüşülen ve İktisadî 
Devlet Teşekkülleri ve iştirâkleri 
hakkında kanun bütün İktisadî 
Devlet Teşekküllerinde ve sermaye
sinin yarıdan çoğu Devlete ait iş
letmelerde işçinin yönetime ve kâ
ra katılmasını sağlayacaktır. Sı
naî demokrasi yolunda çok ileri 
bir adım olacak bu tedbir uygu
lanmaya başlayınca, işçiler çalıştık
ları İktisadî Devlet Teşekküllerinin 
Yönetim Kurullarında ve o teşek
küllere bağlı müesseseleriıı yöne
tim komitelerinde, kendi seçecek
leri birer işçiyle temsil edilecek ve 
işyerinin yönetimi ve hesapları üze
rinde doğrudan doğruya söz hakkı
na kavuşacaklardır. Bu teşekkül ve 
müesseseler kâr ederse, kârın % 5
i (birer aylık ücret tutarını geç
memek üzere) işçilere dağıtılacak
tır. Ayrıca işçilerin buluş ve tavsi
yeleriyle veya çabaları ile sağlana
cak verim artışından da işçiler üç 
aylık ücretleri tutarına kadar ikra
miye alabileceklerdir. Bu ikramiye
ler, şimdiye kadar kamu kesimin
de ödenmekte olan ikramiyelere ek
lenerek verilecektir.

Böylelikle kamu kesimi işçile
ri, bir yandan, bütün işçilerle bera
ber toplu pazarlık yoluyle ücret ve 
çalışma durumlarını düzeltme im
kânına sahip olacakları gibi, bir 
yandan da çalıştıkları işyerlerini 
daha kârlı ve verimli hale getirir
lerse, gelirlerinin kendiliğinden art
masını sağlamış olacaklardır.

Kamu kesiminde başarılı olur, 
verimi arttırmağa yardım ederse 
özel teşebbüsün de kendiliğinden 
bu yola giımesi beklenebilir.

Türkiyede devletin sosyal ada
leti sağlamak üzere almakta oldu

ğu tedbirlerin, İktisadî gelişme hı
zımızı kısıcı etkileri olabileceği yo
lunda bazı kimselerin duydukları 
rı kaygılar yersizdir. Bu tedbirlerin 
hepsi, ekonomik gelişme hızının art
ması ile sosyal adaletin daha ge
niş ölçüde gerçekleşmesini bir ara
da sağlayacak tedbirlerdir. Bu ted
birler yürürlüğe girdiğinde, işçinin 
kendi menfaatiyle ülkenin hızlı 
kalkınma ihtiyacı arasında en sıkı 
bir bağlantı kurulmuş olacaktır.»

İşçi lehine alınmakta olan ted
birler, işçinin kişisel menfaatine 
olduğu kadar, verimin ve üretimin 
artmasına, ekonomimizin gelişme
sine, netice itibariyle memlekete 
yararlı olan davranışlardır. Hükü
met ve Meclisin bu tedbirlerin bek
lenilen faydayı sağlayabilmesi için 
hazırlanan kanun ve tüzüklerin en 
isabetli hükümleri ihtiva etmesine 
son derece dikkat göstereceğine, 
işçilerimizin de kendilerine tanınan 
hak ve yetkileri kötüye kullanma
yıp milletçe ulaşmak istenilen a- 
maçlara varmağı kolaylaştıracakla
rına inanmaktayız. Şunu da hatır
lamak yerinde olur ki bu tedbirler 
durup duruken işçiye sempati gös
termek veya kalkınma plânını be
nimseyip desteklemelerini sağla
mak için düşünülmüş çareler de
ğildir.

Devlet İktisadî Teşekküllerinin 
kuruluşu memleketin çeşitli ihti
yaçları bakımından nasıl kuvvetli 
bir gerekçeye dayanmakta ise mad
dî varlıkları memlekette bugün bü
yük bir kıymet arzeden bu teşek
külleri nbir kısmının içinde bulun
dukları zararlı durumdan kurtula
bilmeleri tamamının verimli bir 
surette işleyebilmesi için alınmakta 
olan tedbirlere olan ihtiyaç da o 
derece kuvvetlidir Devlet İktisadî 
Teşekküllerinin zarar ettikleri öte- 
d enberi söylenir durur Bunun ne
denleri üzerinde zaman zaman du
rulmuş ise de tam bir teşhis konu
lamamış ve gereken tedbirlere baş- 
vuruîamamıştır. 27 Mayıs İnkılâbı

nı müteakip 154 sayılı kanunun 17. 
maddesi ile İtisadî Devlet Teşek
küllerinin reorganizasyonu (yeni
den düzenlenmesi, meselesi önemle 
ele alınmış ve bununla ilgili olarak 
yeıii, yabancı bir çok uzmanların 
katıldığı komisyonlar kurulmuş, 
konu enine boyuna incelenmiştir.

Bugün iyice anlaşılmıştır ki bu 
teşekküllerin modern işletmecilik 
zihniyetine uygun bir şekilde çalı
şabilmesi için burada çalışanların 
bu müesseseleri kendi uzmanı gibi 
benimsemeleri şarttır.

Onlar burası (Devlet babanın 
malı demeyip (burası benim malım, 
benim ekmek kapım, buranın kârı 

ve zararı Devletten önce benim kâ
rım ve zararımdır) diyebilmelidir. 
Halk arasında (beylik işlerde bir 
yumurtanın kırk kişi ile taşındığı
nı), (çalışanın da çalışmayanın da 
aynı muameleyi gördüğü), (su ge
tirenin de, testiyi kıranın da bir 
olduğu) zihniyeti ortadan kalkma* 
lıdır. Söz götürmez bir gerçektir 
ki işçinin verimi arttırıcı bir şekil
de çalışsa da emek istismarının ö- 
nüne geçilemiyeceği, sarfettiği emek 
karşılığında gereği gibi faydalana- 
mıyacağı düşüncesi verimin art
masını engelleyen belli başlı fak
törlerden biridir.

Devlet İktisadî Teşekkülleri 
gayet iyi niyetle kurulan ve mem
leketimizin sosyal ve İktisadî bün
yesi için lüzum ifade eden birer 
dev teşekküldür. Kamu yatırım, ka
mu tesisi olan her yerde, özellikle, 
doğuda dar bir çerçeveyi kapsasa 
dahi bir medeniyet fışkırmıştır. 
Sosyal hizmetleriyle, kültür merke
ziyle, spor tesisleriyle çevrede bir 
yenilik yaratmıştır. Fakat, mühim 
bir kısmı, bilânçolarını zararla ka
patmaları yüzünden asıl kuruluş 
gayesi olan İktisadî başarıya tam 
olarak ulaşamamış, devlete yük ol
muştur. Görevlerini hakkiyle yeri
ne getirebilmeleri için, bunların ka

ve üretimden Pay Alması
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zanması, daha fazla yatırım yap
ması, gittikçe gelişmesi lâzımdır. 
Bu suretle memlekette işsizlik 
probleminin ortaya çıkmasına ve 
önlenmesine de hizmet edebilecek
lerdir. İşte Hükümet bu düşünce 
ile iktisaden kalkınmış, batı mem
leketlerinin bünyelerinde tatbik et
tiği sistemi benimseyerek yukarıda 
bahsettiğimiz kanun tasarısını ha
zırlamış ve Meclise takdim etmiş 
ujı^nmafetadır. Yakın zamanda 
bulunmaktadır. Yakın zamanda 
kanunlaşması beklenilen yeni sis
tem ile işçiler, işyerinin yönetimi
ne katılmak ve üretiminden bir 
pay almakla büyük bir mesuliyet 
şuuru içinde biraz yukarıda be
lirttiğimiz ruh haletinden siir’atle 
kurtulacaklar, emeklerinin bu te
şekküller tarafından istismar edil
diği veya edilebileceği kanaatini zi
hinlerinden söküp atarak, fiilen 
temsil edilmenin verdiği emniyet 
ve şevkle işlerine dört elle sarıla
caklardır. Bu suretle, bu teşekkül
lerde üretimin artması sağlanmış 
olacak, işçi çalıştığı müessesenin 
ve memleketin İktisadî kalkmma- 
masiyle beraber kişisel durumu
nun da düzeleceğini bilecek ve gö

recektir. Bu yol memleketin İktisa
dî hayat nida en büyük rolü oyna
yan Devlet İktisadî Teşekküllerini 
zararlı durumdan kurtaracak yol
dur. Ancak bu yeni tutumda, bu 
kabil müesseselerin işlemelerinde 
taraflara büyük sorumluluklar düş
tüğüne şüphe yoktur.

Devlet İktisadi Teşekkülleri ka
nunun getirdiği yeni düzenle kuru
lup işlemeğe başladığında taraflar, 
hisden uzaktan, tek taraflı bir dü
şünce ve görüşe sahip olmadan, bü
yük bir sorumluluk şuuru içinde 
hareket etmeğe mecbur oldukları
nı unutmamalıdırlar. Müessesenin 
iyi işlemesi, kanunun gözettiği ga
yenin husulü tarafların gösterece
ği bu anlayışa bağlı bulunmakta
dır. Kanunda bu münasebetleri dü
zenleyen hükümler her hangi bir 
endişeye mahal bırakmıyacak ka
dar açık olarak yer almıştır. İşçi
lerimiz de şimdiden yeni düzenin 
getirdiği meselelere karşı kendile
rini hazırlamakta, tutum ve davra
nışlarını]!, kanun çerçevesi içinde 
ne olacağını tesbit ve tâyin etmeğe 
çalışırken üst kademelerde işçilerin 
temsilinin disiplinli bir şekilde ce
reyanı ve bu teşebbüsün başarıya

ik t id a r  9 M uha le fet  
Basın ve Millet

T T ^ r ı n i

Bir ilkokul öğretmeni son 
sınıf öğrencilerine yazılı ödev 
verdi :

— İktidar, Muhalefet, 
Basın ve Millet nedir Bun
ların cevabını yarın istiyorum.

Çocuklardan biri akşam 
evde bunları babasına sordu 
Babası izah etti:

— Oğlum; İktidar benim. 
Millet annen, Muhalefet kun
daktaki kardeşin Basın da sen* 
sin...!

Çocuk geceyarısı kardeşinin viyaklaması ile u- 
yandı. Baktı herkes uyuyor. Hemen annesinin yanına 
koştu. «Kalk» dedi. «Muhalelet altma yaptı, İktidar 
uykuda. Basın uyandı! Sen milletsin kalk ta temizle!»

(MİLLİYETTEN)

ulaşması, soysuzlaşmaması için ge
reken prensip kararlarını almış bu
lunmaktadır. Bu konulan kapsayan 
öğretici neşriyat ile, seminer ve 
konferanslar işçileıtfmizi yeni dü
zene hazırlamakta, yetiştirmekte
dir.

Yukarıdanberi açıkladığımız 
sistem bütün dünyada ayırım yapıl
madan, bütün sektörler için kabul 
edilmiş ve uygulanmıştır. Burada 
bunun tafsiline girişecek ve misâl
ler vermeğe kalkışacak değiliz. An
cak şu kadarını belirtelim ki bu ye
ni düzen Türk Milletini ninanç ve 
dayanışlarla, geleneklerine tama- 
miyle uygun bir tutumdur.

İslâm dininde (Adalet mülkün 
temeli) dir. Burada adalet sözü 
yalnız (kaza) yani yargılama ala
nla ait olmayıp, toplum hayatının 
her yanı bunun içerisine girmekte
dir. Mahkemelerin âdil kararlar 
vermeni, halkın hâkimlerin taraf
sızlığından ve adaletinden emin ol
ması, hak ve adaletin şaşmaz bir 
surette tecellisi toplum hayatında 
bir ehemmiyeti haiz bulunmakla 
beraber burada kastedilen yalnız 
bu dar mânâ olmayıp geniş bir sos
yal adalet anlamı ortaya konul
muştur.

Her çeşit yardımlaşma, dayci- 
nışma ve koruma hareketleri, ze
kât, sadaka, vakıf... alınması müm
kün olan sosyal tedbirlerin hepsi 
bu anlama grier.

(Mülkiyet hakkı) nı kabul e- 
den, bunu meşru, hattâ mukaddes 
bir hak olarak tanıyan İslâm dini 
toplum hayatında adaletsiılik doğu
rabilecek her şeyi yasaklamak su
retiyle önlemiş, cemiyete fayda sağ
layacak davranışları da emir ve 
teşvik etmiştir.

Nisâ Sûresinin 8. âyetinde mi
ras taksimi sırasında hazır bulunan 
vereseden gayrı akraba ile yetim
ler ve yoksullara da bir miktar şey 
verilerek gönüllerinin alınması em- 
rolunmuştur. İşçi üretimden pay 
çıkarmak (ihsan) kabilinden bile 
olsa yine yerinde bir hareket olur
du. Kaldı ki bu, bir ihsan değildir, 
îşçiye işine daha sıkı sarılması, ve
rimini arttırmasını teşvik eden her 
iki tarafa fayda sağlayan bir usul
dür.

İş hayatımıza giren bu yeni dü
zenin memlekete hayırlı ve uğurlu 
olmasını dileyelim.
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Yeni Sendikalar Kanunu Işığın
da, Teşkilâtlanma Çalışmaları
na Hız Verildi.

Türkiye’deki sendikacılık bilin
ci ve hareketlerini yepyeni bir veç
he kazandığı şu günlerde, işçileri
miz de yeni dönemde, haklarını el
de edebilmenin bilincine varmışlar 
ve teşkilâtlanma yolundaki çalışma 
larına büyük bir hız vermişlerdir.

Türk-İş tarafından, yeni Sendi
kalar Kanunu'na paralel olarak ya
pılan çalışmalar sonucunda Çalış
ma Bakanlığı tarafından Türk-İş’
in de onayını alarak hazırlanan İş 
kolları ayrımının uygulanmasına 
da başlanmış bulunmaktadır. Bu 
yoldaki çalışmalara öncelikle baş
lanmasına dair genelge, teşkilâtı* 
mız tarafından uygulanmaktadır.

Toplu Sözleşme alanında başa
rıya ulaşmak için bir araya gelme
nin sonsuz faydalarını öğrenen ma
hallî sendikalarımız, federasyon 
veya millî sendikalar bünyesinde 
kuvvetli birlikler kurabilmek yo
lundaki çalışmalarına devam et
mektedirler. Bu yoldaki çalışmala
rın ilki, Bayındırlık ve Karayolları

Sendikaları ile Türkiye enerji, ba
raj, su, gaz ve DSİ işçileri taraf in
den yapılmış ve yurdun dört bir 
yanına dağılmış bu iş kollarındaki 
arkadaşlarımız, mensup oldukları 
teşkilâtlarım bir araya getirerek,

iki federasyon bünyesinde birleş
mişlerdir.

Söz konusu birliklerden biri 
«Türkiye Enerji, Su, Gaz ve DSİ 
İşleri Federasyonu», diğeri de, 
«Türkiye Bayındırlık şe Karayolla
rı Federasyonu» adını almıştır.

Bu iki federasyon bünyesinde 
toplanan mahallî teşekküllerin sa
yısı, 26 dır. Büyük işçi kütlelerini 
bünyelerinde toplayacak yeni te
şekküllerin yapacakları çalışmala
rın başarılı olmasını dileriz.

Y E T K İ

Toplu Sözleşme yetkisinin 
kullanılması kesin olarak tes
bit edildil

Toplu Sözleşme yapma yetkisi
nin nasıl ve hangi merciler tara
fından kullanılacağı yolunda, yeni 
çıkan kanun üzerinde başgösteren 
bir usul anlaşmazlığı, Yargıtay ka
rarı ile, işçi lehine kesin şekilde 
sonuçlanmıştır.

Garp Linyitleri İşletmesi işve
reni ile Çalışma Bakanlığı arasın
daki anlaşmazlık sonucu, Türk-İş- 
in görüşüne uygun olarak belirle
nen toplu iş sözleşmesi yapma yet
kisi, Yargıtay içtihadı ile sınırlan
mıştır.

Bu içtihatta belirlenen belli 
başlı hususları karar suretine sa
dık kalarak özetliyoruz:

« 275 Sayılı Toplu İş Sözleş
mesi Grev ve Lokavt Kanunu, bir

kural olarak iş kolunda iş sözleşme 
si yapılması ilkesini kabul etmiş; 
iş yerlerinde yapılacak sözleşmele
ri bunun tamamlayıcısı olarak be
nimsemiştir. Bu yön, kanunun 
Millet Meclisi’nde incelenmesi sıra
sında düzenlenen geçici komisyon 
raporu gerekçesinde açıkça belir
tilmiştir. (Bakınız: Millet Meclisi 
Tutanak Dergisi Cilt 16, 17/4/1963 
günlü 74 üncü birleşimi S 14. Ger
çekten bu ilke gerekçeye uygun o- 
larak 275 sayılı kanunun 7/1, 9/1 
ve 2, 11, 12/1 ve 2 nci maddelerin
de yazılı sözlerle açıkça belirmek
tedir. Bu ilkenin sonucu olarak BİR  
İŞ KOLUNDA YAPILACAK TOP
LU SÖZLEŞMEDE ÇAĞIRMAĞA 
YETKİLİ SENDİKA VEYA FEDE
RASYONUN, SENDİKALARIN İŞ 
KOLLARI YÖNETMELİĞİ HÜKÜM 
LERİYLE BELİREN İŞ KOLUNDA 
DA ÇALIŞAN İŞÇİLERİN ÇOĞUN
LUĞUNU TEMSİL EDEN YANİ YA 
RIDAN BİR FAZLA ÜYEYİ TÜZEL 
KİŞİLİĞİNDE TOPLAYAN SENDİ
KA VEYA FEDERASYON OLMASI 
GEREKTİĞİNDE ŞÜPHE YOK
TUR...»

...«Sendikaların iş kolları yö
netmeliğinde yazılı iş kolu esasına 
göre kurulmuş ve çoğunluğu tem
sil eden sendika veya federasyonun
o iş kolunda çalışan bütün işveren
leri veya bunların sendika veya fe
derasyonlarını veya bunlardan yal
nız bir şehirde veya tâli bir iş da
lında bulunan veya çalışanlarını 
toplu sözleşmeye çağırmasına EN
GEL BİR HÜKÜM KANUNDA BU
LUNMAMAKTADIR...»

...« Sendikaların her birinin
o iş yerinde toplu iş sözleşmesi gö
rüşmesine çağrı yetkisi bulunmadı
ğına göre, bunların bir federasyona 
bağlı olduğu kabul edilse bile, sen
dikalarda bulunmayan çağrı yetki
sinin - bir federasyonun ve diğer 
iş yerlerinde çalışan üyeleriyle o 
iş kolunda çoğunluğu temsil etme
si halinde - federasyonun yetkili 
kalınmasının mümkün olmayacağı
nı ileri sürmesinin de alınan karşı
lık yazılarla KABULE DEĞER OL
MADIĞI ANLAŞILMIŞTIR...»
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PROTOKOL

İşçiler Hâlâ Törenlere Dâvet 
Edilmiyor

Türkiye’deki çalışma hayatını 
organize eden halk teşekküllerinin 
merkezi, Uluslararası dev işçi te
şekküllerinin üyesi, Türk İşçisi'nin 
sembolü Türk-İş, ulusal bayramla
rımızda, vesilelerle yapılan törenler
de ve diğer bazı toplantılarda, pro
tokole dahil edilmemektedir.

Bu hareket tarzı, geçen yıllar
da işçiyi hakir gören zihniyetin 
ortadan kaldırılmasıyla yokolmuş, 
maalesef, Türk İşçisinin temsilci
leri son zamanlarda yapılan birçok 
törenlere dâvet edilmişlerdir.

Oysa, Türk-İş temsiclilerinin 
protokoldeki yerlerini garantileyen 
prensip kararları, Hükümet Prog
ramında belirtilmiş ve işçilerle 
bakanlar arasındaki bir toplantıda 
da teyid edilmşiti.

Bu konudaki yeni ihmallerin 
önünün alınması için Türk-İş İcra 
Heyeti, son olarak İçişleri Bakanlı
ğına bir yazı göndermiş, 12/6/1963 
tarih ve 1161/27-5 numara ile İçişr 
leri Bakanlığı'na gelen bu yazıda* 
«Yeni Anayasa’mızm temel mües- 
seselerinden birisi olarak kabul et
tiği sendikalarımıza Resmî Biay- 
ramlar dolayısı ile düzenlenen tö
renlerde protokolde yer verilmesi» 
tekrar istenmiştir.

İçişleri Bakanlığı, bu konudaki 
yazımızı uygun görmüş ve 23/7/
1963 tari hve 23309-608 sayılı genel
gesiyle, bu hususu, valiliklere bil
dirmiş bulunmaktadır.

Ancak, İçişleri Bakanlığı’mn bu 
bu yoldaki tutumuna, Dışişleri Ba
kanlığı Protokol Genel Müdürlüğü 
katılmamış ve Türk-İş yöneticileri
ni, son yapılan Ortak Pazar Anlaş
ması protokolü dışında bırakmışlar
dır.

Anlaşmada, işçi değişimi, Av
rupa Sosyal Fonu, işçilere verilecek

hakların karşılıklı eşitliği prensip
leri gibi, yiizbinlerce Türk işçisini 
yakından ilgilendiren meseleler 
varken, Türk İşçisi'nin merkeziyet 
esasına göre tek temsilcisi olan 
Türk-İş'in protokol dışında bırakıl
ması, üzüntü yaratmıştır.

Temennimiz, bu gibi olayların 
tekrarlanmaması ve temsilcilerimi
zin gerektiği yerde hatırlanmaları
dır.

ZİYARET

ICFTU Genel Sekreteri Yardım
cısı Memleketimizi Ziyaret etti

Uluslararası Hür İşçi Sendika
ları Konfederasyonu Genel Sekre
ter Yardımtısı Mr. Nedzynski 9 
Eylül pazartesi günü Türkiye'ye 
gelmiş ve altı gün süre tetkik ve 
temaslarda, bulunduktan sonra 14 
Eylül Cumartesi günü memleketi
mizden ayrılmıştır.

ICFTU’nun yeni bir üyesi olan 
Türk - İş’in teşkilâtlanma ve eğitim 
alanındaki çalışmalarını beğendiği
ni söyleyen Mr. Nicinski, Ankara'da 
kaldığı süre içinde Konfederasyon 
İcra Heyeti mensuplan ve diğer i- 
leri gelen işçi yöneticileri ile görüş
meler yapmıştır.

Bu arada, Çalışma Bakam Bülent 
Ecevit’i de makamında ziyaret e- 
den misafir sendikacı, Ankara’daki 
temaslarını bitirdikten sonra, Eski
şehir'e gitmiş ve buradan da İstan
bul'a geçerek Türk-İş Birinci Böl
ge Temsilcisi İsmail Topkar tara
fından karşılanmıştır.

ICFTU Genel Sekreter yardım
cısı memleketimizden iyi izlenim
lerle ayrıldığını ifade etmiştir.

EĞİTİM

TürÜİş'in organize ettiği eği
tim çalışmalarına, bu ay içinde de, 
devam edildi. Toplu Sözleşme, 
grev ve Sosyal Sigortalar ile genel 
sendikal meseleler üzerinde düzen
lenen seminerlerden ibaret eğitim 
çalışmalarının ilk ikisi, Konya’da 
yapıldı.

Konya seminerlerinin ikisi de 
Grev, toplu sözleşme ve sosyal si
gortalar konularında idi. Bunlardan 
birincisi, Yapı-İş kolunda bir ma
halli seminer olarak, diğeri de ge- 
en ayni konular üzerinde fakat bir 
bölge semineri olarak yapıldı.

Aşağıda, bu seminerlerde yerli 
ve yabancı hocalar tarafından ve
rilen dersleri ve bu hocaların isim
lerini bildiriyoruz.

KONYA MAHALLİ SEMİNERİ
Toplu Sözleşme, Grev ve sos

yal sigortalar konularında yapılan 
mahallî seminer Yapı--İş sendika 
sı’na bağlı işçi arkadaşlarımız katıl
dılar.

Seminerin devammca, aşağıda
ki öğretmenler şu konularda ders
ler verdiler:

Frank O’Connor (AID) — Top
lu Sözleşmelerin muhtevası.

Kutay Aksel — Sendika temsil
cisinin görevleri,

Mr. Reign S. Hadsell (AID) — 
Haberleşme metodları, hitabet ve 
sendikalar,

İsmail Aras (Türk-İş İkinci 
Bölge Temsilcisi) — Toplu Sözleş
me, grev ve lokavt.

Maurice Labi (Fransız Kimya 
Sanayii İşçileri Sendikası Genel 
Sekreteri) — Fransa'da îş Hukuku,

Preben Nielsen (Sendika Müşa
viri — Danimarka’da İş Hukuku

Maurice Labi — Fransa'da top
lu pazarlık,
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Mr. Eaton ve Mr. Posey TÜRK-İŞ II. Bölge 
İdarecilerinden izahat alıyor.

Preben Nielsen — Danimarka'
da toplu pazarlık,

Hüseyin Bilgin (ISK Konya 
Şube Müdürü) — Türkiye'de sosyal 
sigortalar.

KONYA BÖLGE SEMİNERİ
Konya Bölge seminerine de bir

çok 3̂ abancı ve yerli öğretmenler 
katıldılar. Bu öğretmenlerin ve 
kursiyer arkadaşlarımızın isimleri 
ile verilen dersleri aşağıda aynen 
bildiriyoruz :

Frank O’Connor (AID) — Top
lu sözleşmelerin muhtevası,

Kutay Aksel — Sendika temsil
cisinin görevleri,

Mr. Reigh S. Hadsell (AID) — 
Haberleşme metodları, hitabet ve 
sendikalar,

İsmail Aras (Türk-İş İkinci 
Bölge Temsilcisi) — Toplu sözleş
me, grev ve lokavt,

Maurice Labi (Fransız KJm*- 
ya İçişleri Sendikası Genel Sekre
teri) — Fransa'da İş Hukuku.

Preben Nielsen (Sendika Mü
şaviri) — Danimarka'da İs Huku
ku,

Maurice Labi — Fransa’da top
lu pazarlık

Preben Nielsen — Danimarka'
da toplu pazarlık,

Hüseyin Bilgin (SKİ Koriye Şu
be Müdürü) — Türkiye'de sosyal 
sigortalar.

Bu seminere katılan işçi arka
daşlarımızın isimleri ise şunlardır:

Hilmi Özbey, Süreyya Gezer, 
Yunus Yaman, Mehmet Ulutaş, Ce
mal Şenyörük, İsmail Ayhan, Mus
tafa Kırnalı, Fuat Erduran, İsmet 
İlker, Haşan Aykut, Hüseyin Akbı- 
yık, İsmet Ertem, Kâzım İlter, İb

rahim Uzun, Kâmil Yıldırım, Ya
man Atacan, Şerif Çelik, Vahit Göz- 
önii, Mevlût Akgün, Hüseyin Koca
baş, Mehmet Yavuz, Asaf Baloğlu, 
Yusuf Agâh Hürata, Mehmet Kü
lâhçı, Hüseyin Altıntaş, Halil Te
ke, Seyfettin Gözönii, Fevzi Nilü
fer. ..

KARABÜK SEMİNERİ
Bu seminer de 14 — 17 Ağus

tos tarihleri arasında Karabük’te 
yapıldı. Aşağıda isimleri yazılı sen
dika öğretmenleri tarafından, şu 
konularda dersler verildi:

İbrahim Uluç (Türk-İş Birinci 
Bölge Eğitim Müdürü) —İşçi-işve- 
ren münasebetleri ve sendikaların 
teşkilâtlanması,

İbrahim Ulu ç— Sendika tem
silcisi,

Frank O'Connor (AID) — Top
lu sözleşme muhtevası,

Mr. Hatsell (AID — Haberleş
me metodları,

Ekmel Zadil (İstanbul Üniver
sitesi İktisat Fakültesi Doçenti) — 
Türk sendikacılık tarihi...

İZMİR SEMİNERİ :
İzmir semineri, 16 - 21 Eylül 

tarihleri arasında Alsancak Demir- 
spor Lokali'nde yapıldı. Bu semi

Kouya seminerine katılanlar yabancı hocaları 
dikkatle izliyorlar
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nerde de, aşağıda isimleri yazılı öğ
retmenler tarafından şu konularda 
dersler verildi:

Burhanettin Asutay (Türk-îş 
Üçüncü Bölge Temsilcisi) — Toplu 
sözleşme, grev ve lokavt.

Mr. Hans Imhof (ITF) — Ulaş
tırma siyaseti ve demiryolları,

Mr. K.A.Golding (ITF) — Mil
letlerarası Ulaştırma Federasyonu’- 
nun bünyesi ve kısa tarihçesi,

Mr. Hans Imhof (ITF) — De
miryolları işçileri ve toplu pazar
lık hakkı,

Mr. K.A. Golding (ITF) — Mil
letlerarası Ulaştırma Federasyonu
nun bugünkü problemleri,

Dr. Thomas E. Posey (AID) — 
Toplu Pazarlık strateji ve taktiği,

Kutay Aksel (Türk-îş Eğitim  
Müdürü Yardımcısı) — Sendika 
temsilcisinin görevleri,

Mr. Reigıı S. Hadsell (AID) — 
Haberleşme metodları, hitabet ve 
sendikalar.

Ahmet Çatakçin (Türkiye De
miryolları İşçi Sendikaları Federas
yonu Genel Sekreteri) — Demiryol
ları İşçi Sendikaları Federasyonu 
Teşkilâtlanma Plânı.

Bu seminere kursiyer olarak 
katılan işçi arkadaşlarımızın isim
leri de aşağıdadır:

Ahmet Çatakçinler, Salih Selek, 
Kemal Tokatlı, Şerafettin Akova, 
Kemal Tokatlı, Mehmet Tünel, Niya
zi Hançer, Ali Orhon, Zeki Karslı, 
İhsan Karakurum, Adnan Başaran, 
Nejdet Kızıltuğ, Yaşar Özdemir, 
Abdtilkadir Özdenray, Fehmi Ergu
van, Latif Topçuoğlu, Celal Ese
men, Necati Görün, Cemalettin Ye- 
ner, Sami Öznur, Ali Kanlı, Ali Ka
laycı, Mehmet Aydın, Mustafa Can,

Mustafa Göbekli, Selahattin Özya- 
zıcı, Zeki Demirel, Refik Akkın, 
Sıtkı İlhan, Nuri Pekkarpuzcu, Sa 
kıp Bulutlu.

M üşahitler: Kenan Dervent, 
Vasfi Giirses, Ömer Has.

ANKARA SEMİNERİ

Ankara Millî Semineri, 23-28 
Eylül tarihleri arasında, Gazi Or
man Çiftliği'ndeki Bira Fabrikası 
Salonunda yapıldı. Konusu Toplu 
Sözleşme, grev, lokavt ve sosyal si
gortalar olan bu seminere yerli ve 
yabancı öğretmenlerden, Halil 
Tunç, Ekrem Özkılıç, Mete Tanrı-

kut, Dr. Thomas E. Posey, Dr. Hats 
hell ve Mr. Granouillac katıldılar.

Bu öğretmenler tarafında, se
miner boyunca aşağıdaki konular
da dersler verildi:

Toplu İş Sözleşmesi, Grev Lo
kavt kanunları — Halil Tunç 
(Türk-İş Genel Sekreteri)

Haberleşme, hitabet ve sendi
kalar — Mr. Hatshell ,AID).

Fransa'da sendikal faaliyetler 
ve işgücü — Mr. Granouillae

Fransa'da toplu pazarlık — Mr. 
Granouillac

Sanayide İşçi — İşveren müna
sebetleri — Mete Tanrıkut (Orta 
Doğu. Teknik Üniversitesi Asistanı) 

Toplu Sözleşme Strateji ve tak
tiği — Dr. Thomas E. Posey (AID) 

Sendika temsilcisi ve görevleri
— Kutay Aksel (Türk-İş Eğitim Mü
dür Yardımcısı)

Türkiye’de sosyal sigortalar — 
Ekrem Özkılıç (İşçi Sigortaları 
Kurumu Müdürler Kurulu üyesi) 

Bu seminere katılan kursiyer 
arkadaşlarımız arkadaşlarımız, se
minerin devamı boyunca, büyük 
bir ilgi gösterdiler. Bu arkadaşla
rımızın isimlerini bildiriyoruz :

İlyas Kuas, Adnan Giirkule, Kâ
zım Narmanlı, M. Zeki Güngörmez, 
M. Kazım Ay gün, Remzi Çeterez, 
Tahsin Fındıklıgil, Kenan Acımaz, 
Orhan Taşan, Mehmet Artar, Neca
ti Vural, Mahmut Kapıkıran, Nuri 
Kuşçu, Hamdi Eren, Muharrem Ak- 
kaya, Lütfü Ak, Orhan Çakır, Mus
tafa Coşkun, Rıfkı Özkan, Ayhan 
Aydemir.

BÎRLEŞME

Birleşen Sendikalar
Mahallî sendikalar ve işçi bir

liklerinin federasyon ve millî sen
dika haline gelerek birleşmelerinin 
yambaşmda, sendikalar, kendi ara-

Mr. K.A. Golding Uluslararası Ulaştırma Federasyonu 
hakkında İzmir Seminerinde ders verirken
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larmda da birleşerek, daha güçlü 
mahallî teşkilâtlar olmak yolunda 
olumlu adımlar atmaktadırlar.

Son olarak Diyarbakır’da Güle
ni an'daki krom işçilerinin bağlı bu
lunduğu iki sendika, yöneticileri 
nin sağduyusu sonucu birleşerek, 
Tiirk-îş'e bağlı bir işçi teşekkülü 
haline gelmişlerdir. Birleşme, bu 
yöredeki Şark Kromları Sendikası' 
nm kendi kendisini feshederek, 
Türk-îş’e üye olan Krom işçilere 
Sendikası'na katılması şeklinde ol
muştur.

Daha güçlü bir teşekkül halin
de birleşen Krom işçilerine, çalış
malarında başarılar dileriz.

N E D E N

Sendikacılarımızın Yayınlarımı
za İlgisi

Sendikacı arkadaşlarımızın adı
nı ve çalışmalarını yakından tanı
dığı Amerikan Otomobil İşçileri 
Sendikası Başkanı Walter Reuter'- 
in Detroit’teki sendika merkezini 
(Dayanışma Evi) gezenlerin ilginç 
bilgi topladıklarını tahmin ediyo- 
ruzz.

Burayı ziyaret etmek fırsatını 
bulamayanlara, bu konuda kısaca 
bilgi vermek isteriz.

Bu sendikanın 1 milyon 700 bin 
üyesi vardır. Bu üyeler, 1700 işye
rine dağılmıştır. Toplu sözleşme 
yapmak üzere 450 pazarlık uzmanı 
faaliyettedir. Sendikanın beyni ise 
Araştırma Bürosu’dur. Büroda 5 
iktisatçı, 2 maliyeci, 2 toplu sözleş
me ve ücret uzmanı ile 10 asistan 
çalışır. Büronun hazırladığı dokü
man, özellikle toplu sözleşmeler i- 
çin baha biçilmez değerdedir.

Her ay, 8 yüz kadar çeşitli ya
yın gelen kitaplıkta 3 binin üstün
de kitap vardır.

Ziyaretimizde, buraya gösterdi
ğimiz büyük ilginin nedenlerin öğ
renmek istediler. Onlara şu cevabı 
verdik:

«a — Sendikalarımız yöneticile
rinin sosyal ve ekonomik konular
da bol kitap okumalarını, sendika 
kitaplıklarını zenginleştirmeleri 
ni ve özellikle Araştırma Büroları
nı istediğimiz için,

b — Toplu Iş Sözleşmesi düze
ninde müzakerecilerin ödevlerinin 
önemine ve iyi pazarlık uzmanı ye
tiştirmenin gerektiğine inandığımız 
için...»

Amerika’lı sendikacı arkadaşla
rımızın bu konularda gösterdiği 
hassasiyeti, Türk sendikacılarında 
da görmek bizi pek çok sevindire
cektir. Bu arada, dergimize özel
likle sendika yöneticileri tarafından 
gösterilen ilginin artmasını ümitle 
bekliyoruz.

Y A Y I N

«Hafta Sonu» Çıkıyor

Ankara Gazeteciler Sendikası 
tarafından yayımlanacak «Hafta 
Sonu» adlı derginin ilk sayısı, önü
müzdeki günlerde çıkacaktır. Haf 
tada bir yayımlanacak olan bu der
ginin yöneticileri tarafından çıka
rılan ayni adda bir Fuar Broşürü'- 
de bildirildiğine göre, dergi günlük 
gazete sayfası büyüklüğünde 16 say
fadan ibaret olacaktır.

Ankara Gazeteciler Sendikası’- 
na ve üyesi arkadaşlarımıza, bu 
güzel teşebbüslerinde çok yönlü ba
şarılar dileriz. '

İ L G İ

Nedzynski nin Mektubu
ICFTU Genel Sekreter Yardım

cısı Nedzynski; memleketimizden 
ayrıldıktan sonra, Türkiye İşçi 
Sendikaları Konfederasyonu Genel 
Başkanı Seyfi Demirsoy'a yolladığı 
bir mektupla, Türkiye'de geçirdiği 
günler zarfında kendisine gösterilen 
ilgiye teşekkür etmiş ve sendikal 
çalışmalarda, Türk-îş’in elde etti
ği başarıları övmüştür.

Nedzyski'nin mektubu aynen 
şöyledir:
Aziz Kardeşim Demirsoy,

Türkiyeyi ziyaretim sırasında 
meslektaşlarınızın ve sizin göster
miş olduğunuz yakın alâka ve mi 
safirliğe teşekkürler ederim.

Size hususi olarak ve topluluk 
içinde belirtmiş olduğum gibi, mem 
leketinizdeki sendikal hareketin bu
günkü problemlerinin halli husu
sunda, liderliğinin altındaki Türki
ye İşçi Sendikaları Konfederasyo
nunun yapıcı ve müsbet manâda 
çalışmaları beni çok memnun ve 
mütehassis etmiştir.

Birlikte ve diğer Türk sendika
cıları ile yapmış olduğumuz müza
kereler ICFTU-Türk-İş arası müna
sebetlere tesiri edecek, belli prob
lem ve meseleleri neticelendirebi- 
lecek kıymettedir.

ICFTU mensubu bizlerin, Türk 
sendikal hareketine ve haliyle Türk 
işçisine devamlı olarak yardım e- 
debilirsiniz.

Mektubuma son vermeden ön 
ce, şunu tekrar ifade etmek iste
rim memleketinizde kaldığım gün
ler zarfında pekçok şey öğrenmiş 
oldum. Bu ziyaretim beni ziyadesiy^ 
le memnun etmiştir. En iyi dilek
lerimle buna son verirken meslek- 
daşlarımıza selâmlarımı, Kutay 
kardeşe çok kıymetli yardımları i- 
çin teşekkürlerimi iletmenizi rica 
ederim.
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George Meany, Irk ayrımı için 

harekete geçti.
Irk ayrımı yüzünden, iş saha

sında eşit haklardan mahrum olan 
işçileri desteklemek amacile açılan 
kampanyada, AFL-CIO Başkanı Ge
orge Meany, «Artık konuşmayı bı
rakıp, harekete geçmek lâzım» di
yerek idareyi ele almıştır. Bilindiği 
gibi, beyazlar umumiyetle iş saha
sında, siyahlara tercih edilmektey
di. Bu anlayışın insan haklarile bağ 
daşmadığım isbat için harekete ge
çen AFL-CIO teşkilâtı, ilgililerin, 
bir tasarı ile bu işin kanunlaştırıl
masını ve işçinin renkden ziyade iş 
kabiliyetine göre işe kabul edilme
sini istemiştir.

Yapılan toplantıda söz alan 
Başkan Meany, «Kendimize yardım 
etmek istiyorsak, ırk ayrımının ha
lâ önüne geçilemediği yerlerde, ka
nuni temizleme yapmalı ve inatla 
yakamızı bırakmayan ırkçılık keli
mesini unutmalıyız. İnsanlar renk- 
lerile değil, iş kabiliyetlerile ölçül
melidir.»

HİNDİSTAN 
Bombay Grevi Sona Erdi

Hindistan'ın Bombay şehrinde
ki 30.000 Belediye işçisi, kendileri
ne verilen hayat seviyesi primleri
nin arttırılması yolundaki talepleri
ni desteklemek için dokuz gün sü
ren bir grev yapmışlardır. Hükü
metin, taleplerini yerine getirece
ği konusunda teminat vermesinden 
sonra, grev 21/Ağustos/1963 de so
na ermiştir.

BELÇİKA 

Belçika Kundura Sanayiinde 
Grev...

7/Ağustos/1963 günü Boriuspe 
Bölgesinde 500 Belçikalı deri işçisi

tarafından yapılan grev, Eylül a- 
yı içinde diğer bölgelere de sira
yet etmiş, ve 1000 kadar işçi greve 
fiilen katılmışlardır. Sendika, işçi
lerin senelik ücretli tatillerinin iki 
gün arttırılmasını, ücretlerin yük
sel lilmesini ve sene sonunda aldık
ları ikramiyenin ödeme sisteminin 
geliştirilmesini talep etmiştir. 4500 
işçinin çalıştığı Batı Flander kun
dura fabrikalarında işverenlerin, 
sendika taleplerini kabul etmelerin
den sonra greve son verilmiştir.

ISPANYA 
İspanyamda 40.000 İşçi Grev 
Halinde.

Ispanya'dan gelen son haber
lere göre, Eylül aynım ilkhaftasın
da greve katılan işçi sayısı 40.000 i 
bulmuştur. Bunlardan 35.000 i As- 
turias bölgesinde çalışan maden iş
çileri olup, 5.000 kadarı da Leon vi- 
lâyetindendir. Grev, 20/Temmuz/
1963 tarihinde 3.000 işçiyle başlamış 
ve o günden bu güne greve katılan 
işçi sayısı artmaya devam etmiş
tir.

Asturias Maden İşçilerine bağ
lılıklarını ifade için Madrid Pegaso 
Motor Fabrikasında çalışan 5.000 
kadar büro ve fabrika işçisi de, 
1 saatlik bir grev yapmışlardır. Di
ğer taraftan bu işçiler evlilik prim
lerinin arttırılması talebinde de bu
lunmuşlardır. Maden işçilerinin bu 
muhalif hareketlerini önlemek için 
işverenin giriştiği muhtelif faaliyet
ler akim kalmıştır. İşçiler kahra
manca dayanmakta ve mevcut sen
dikaların, işçi sendikaları vasfına 
hiç bir zaman sahip olmadıklarını 
katiyetle ifade etmektedirler. 9 Ey 
lülde işveren, Lokavt maksadile ka
patılan kuyuların açılmasını emret
miş ise de çalışmak üzere kuyula
ra giden işçiler çok az bir yekûn 
teşkil etmişlerdir.

Bu mevzuda polis faaliyetleri 
de hızlanmaya devam etmektedir.

Grevin önderleri oldukları iddiasi- 
le bazı kimseler tevkif edilmişler 
ve polis tarafından tartaklanmış
lardır. Diğer taraftan, Asturias’da 
da 25 kişi mahkeme edilmek üzere 
tevkif edilmişler ve bu kimselere 
her zamanki gibi komünist partisi
nin üyeleri damgası vurulmuştur.

Langreo Bölgesindeki Lada ve 
Soecara köylerinde polis vahşice 
hareketlere girişmiş ve bazı ölüm
lerle birlikte çirkin sahnelere sebep 
olmuştur. Bu arada, Lada’lı bir ma
denci tevkifi esnasında yediği faz
la dayakdan ötürü tahliyesinden i- 
ki gün sonra ölmüştür. Diğer taraf
tan yakalanmamak için ortadan 
kaybolan bazı madencilerin karıla
rı tevkif edilerek eziyetlere maruz 
bırakılmışlar ve bazılarının da baş
ları ustura ile traş edilmiştir.

PARAGUAY 
Paraguaylı Sendikacılar Cum
hurbaşkanının Tutumuna karşı
lar.

Üçüncü defa Cumhurbaşkanı 
seçilen Diktatör General Alfredo 
Strossner'in işçi haklarını tanıma
ması, sendika liderlerini mücade
leye sevketmektedir. Hür çalışmak
tan mahrum olan sendikacılar, kom 
şu devletlere iltica etmişler ve dik
tatör rejime karşı amansız bir sa
vaşa girişmişlerdir.

FİLİPİNLER 
ICFTU, Manila Liman İşçilerine 
yapılan vahşiyane muameleyi 
protesto etti...

Üç aydan beri devam eden Ma
nia Liman işçileri grevinde, güm
rük muhafaza teşkilâtı tarafından, 
iki grev bekçisinin katli ve dördü
nün de ağır yaralanması, ICFTU 
çe'vreıeıinde infial yaratmış ve bu 
sebeple ICFTU Genel Sekreteri Fili
pin Cumhurbaşkanı Macapagal’a 
bir telgraf çekerek özetle şöyle de
miştir.
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«Organizasyonumuz adına esef
le ifade etmek isterim ki, Güm
rük Muhafaza Teşkilâtı tarafından 
hunharca muameleye tâbi tutulup, 
tabii grev haklarından mahrum e- 
dilmek istenirken, iki işçinin katli 
ve dört işçinin de ağır yaralanması 
ile neticelenen hadise, hiç de övü
nülecek bir hareket değildir. Bu 
vahşi harekete göz yumulmayacağı
nı ümit eder, sizden, bu yolda iş
çi haklarının korunmasını destekle
menizi rica ederim.»

Bu arada Filipin Yüksek Mah 
kemesi, işçilerin grev yapmasını 
«Tabii Hak» olarak onaylamıştır.

ALMANYA 

Alman Sendikaları Nükleer Si
lâhlan yasaklama anlaşmasını 
memnuniyetle karşıladı.

Almanya Sendikaları Federas
yonu (DGB) bir tebliğ yayınlaya
rak, kısmî nükleer denemeler ya
saklanması konusunda varılan an
laşma dolayısile, duyduğu memnu
niyeti belirtmiş ve bunu insanlığı 
radyoaktif küller mezarlığından kur 
taracak uluslararası silâhsızlanma 
için bir ilk adım olarak kabul et
tiklerini beyan etmiştir.

Bu meyanda bütün ulusların 
nükleer silâh istihsâli yasaklanma
sı yanında atomik, bakteriyolojik 
silâhların imâlinin de durdurulma
sını bir anlaşma ile temin etmenin 
en büyük arzuları olduğunu ifade 
etmiştir.

YUNANİSTAN

IFPW'nin 4. Dünya Kongresi.
IFPW’niıı 4. Dünya Kongresi

nin hazırlık safhası tamamlanmış 
ve 21-25 Ekim de Atina'da yapılma
sı kararlaştırılmıştır. Yunan Hükü
meti ile işlerin süratle ilerlemesi 
konusunda tam mutabakata varıl
mış ve toplantı gündemi delegelere 
postalanmıştır. Federasyon Tüzü 
ğünün 155. maddesi, Genel Sekre
terin son üç yıllık raporunu, Ağus
tossun ilk haftası içinde üye bütün 
teşkilâtlara sunmasını ön görmek
tedir.

AMERİKA 

Amerikalı Petrol İşçilerinin bir 
yıl devam eden grevi sona erdi

Teksas Eyaletinin Pasedena 
şehrindeki, Shell şirketine bağlı 
2200 petrol işçisinin, 1962 Ağustos’ 
unda başlamış oldukları grev, şir
ketin yaptığı yeni bir anlaşma ile 
sona ermiştir. Şirketin, bilhassa va
zife taksimi, iş tayini, ve iş tarifi ü- 
zerinde işçilere baskı yapması, bu 
greve sebep olmuştu.

Yeni anlaşmaya göre şirket, 
keyfî emirlerinden vazgeçeceği gi
bi, Petrol İşçileri Sendikasının bu 
indi kaidelere itirazını da kabul e- 
decektir. Görülen lüzum üzerine iş
ten çıkarılmak gibi hadiselere kar
şı, Sendika Şirketten işçi lehinde 
olmak üzere bir teminat ta almış
tır. Bu anlaşmaya göre, Sendika 
tasvip etmedikçe Şirket işe son ve- 
remiyeceği gibi, ek olarak işçi üc
retlerine % 5 nisbetinde bir zam 
yapılması da kararlaştırılmıştır.

Greve iştirak eden işçiler, grev 
boyunca, dünyanın her tarafındaki 
muhtelif Sendikalardan maddî ve 
manevî yardımlar görmüşlerdir.

MOZAMBİK 
Jman işçileri ücretlerini gre 
yolu ile yükseltmek kararında.

Mozambik'in başşehri Louren- 
ce Marques'te 3000 Afrikalı Liman 
işçisi Ağustos sonlarına doğru gre
ve başlamışlardır. İşçiler zam ve 
daha elverişli çalışma zemini iste
mektedirler. Bugün bir Mozambik 
Liman İşçisinin günlük kazancı 
çok düşük olup takriben 840 kuruş
tur.

İTALYA 
Milanolu işçiler yeni kontrat 
için bir günlük grev yaptılar.

Ücretlerin arttırılması için ge
çen hafta İtalya'nın Milano şehrin
de 30.000 süt fabrikası işçisi bir 
günlük grev yapmış ve grev so
nunda haklarına kavuşmuşlardır. 
Şehirdeki dokuz fabrikanın altısın
da işçiler % 100, ikisinde % 95 ve 
birinde de % 90 nisbetinde greve 
iştirak etmişlerdir.

İşçiler istihsal fazlalığı ile ar
tan kârdan, ücretlerine zam yapıl- 
pılmasını talep etmişler ve süt fab
rikası işçileri sendikaların temsil
cilerini, işverenler ile toplu pazar
lığa davet ederek, sendikadan hak
larının korunmasını istemişlerdir. 
Sendikanın aracılığı ile işçiler ar
zu ettikleri zammı almışlardır.

PERU 

24 Saatlik Umumi Bir Grev 
Yapıldı.

1 /Eylül/1963 tarihinde Peru’da 
yapılan grev bütün işkollarına te
sir etmiştir. Greve Seramik işlerile 
uğraşan bir fabrikadaki dört ay
lık iş ihtilâfı ile, polis tarafından 
bir işçinin öldürülmesi neticesinde 
Peru İşçi Sendikaları Konfederas- 
yonu’ııun çağrısı üzerine başlanmış-* 
tır. Hâlihazırda, Inca Loza Seramik 
İşler Fabrikası'nın işverenlerile ya
pılan müzakereler müsbet bir şe
kilde devam etmekte ve işyerinden 
sebepsiz çıkarılan işçiye verilen 
tazminat miktarının arttırılması 
karar altma alınmış bulunmakta
dır. Bu münasebetle, diğer işkolla
rında da işçi - işveren arasında mü
zakereler başlamıştır. Bu arada, ba
kır işçileri ücretlerinde % 50, ban
ka işçileri de % 100 artış talep et
mektedirler.

KARAİBLER 

Haklarını alan işçiler şenlik 
yapıyor,

İşçiler, Jagan Hükümetine 79 
günlük grevden sonra isteklerini ka 
bul ettirmişler ve bu münasebetle 
6/Haziran/1963 tarihinde şenlikler 
tertip edilmiştir. İngiliz Ginesi İş
çi Sendikaları Konseyi Başkanı 
Richard Ishmaerin hükümetle imza
ladığı anlaşma mucibince, greve 
iştirak eden işçiler grev müddet- 
tince kaybettikleri ücretlerini ala
caklar, bütün işçiler işlerine döne
bilecekler ve grev dolayısiyle hiç
bir işçi işten çıkarılmayacaktır. 
Bundan böyle yapılacak grevler an 
cak sendika tasvibiyle mümkün o- 
lacaktır
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TAYLAND 
Petrol işçileri de grev yapıyor

Taylanda Petrol İşçilerinin 2 A- 
ğustosta başladıkları Grev günün 
konusu olmuştur. Hükümetin iş ve
renleri desteklemesi, birçok işçinin 
işten çıkarılmasına yol açmıştır.

Beynelmilel İşçi Federasyonu
na müracaatla, işçiler haklarının 
korunmasını istemişlerdir. Sanatlı 
ve sanatsız işçi arasında fark göze 
tilmemesi ve kalifiye işçinin, sâ - 
natsız işçiyle aynı ücrete tabî tu
tulması bu grevin sebebidir.

OECD sendika istişare heyeti
Hür Sendikalar tarafından ka

bul edilen 1960 -1970 yılları arasında 
İktisadî kalkınmanın % 50 artırıl
ması ön tasarısı:

1. 1961 yılında toplanan OECD 
Bakanlar Kurulu üye memleketlerde 
1960-1970 arasında millî verimi % 
50 artırmak için karar almıştır. 1962 
Mart'mda % 4.2 nisbetinde bir 
ilerleme görülmüştür.

2. 1961 deki karar ve 1962 
Mart görüşmesi açıkça yazılmış ve 
kararın neye göre verildiği anla
şılabilmededir. OECD Sendika İs
tişare Heyeti de kuvvetle bu ha
reketi desteklemektedir. Üye mem
leketler de ekonomik kalkınmanın 
ehemmiyetini anlamış ve işbirliği
ni kuvvetlendirmişlerdir.

3. OECD İktisadî Politika Ko
mitesi kararı ile Hür Sendika Teş
kilâtı millî ve Avrupa seviyesinde 
alınan bu kararı tatbike çalışmak
tadır.

4. Bu durumda Hür Sendika 
Teşkilâtı aşağıdaki görüşlerini be
lirtmek ister.

5. Gayeye otomatik olarak eri- 
şilemez. Tam istihdamın sağlanma
sını ele alan program ve politikalar 
lâzımdır. Bu memleketlerin duru
muna göre değişecektir.

6. Fazla insan güçlü ve verim 
kapasitesi olan memleketlerde bun
lar en son raddeye kadar kullanılır 
hale getirilmelidir. İşsizliği azalt
mak için, artan verimle talebi ayarla 
lamak, kronik iktisadi dertleri olan 
bölgelere yardım etmek, teknik de
ğişmelerle fena tesirlere uğraşmış İş
çi ve işyerlerine yol göstermek yol
larına gidilmelidir.

7. Nihayet az gelişmiş memle
ketlerde yatırım teşvik etmek kal
kınma için hakikî bir yardımdır.

8. Özel ve resmî yatırımlar sağ
lam birer faktör olduğu için sendi
kalar İktisadî kalkınmada bunları 
endüstride, dağıtımda, nakliye ve 
tarımda kullanmalıdırlar.

9. İktisadî kalkınma için teda
vül durumu da mühimdir ve bir 
politikası olmalıdır.

10. Bunun yanında milletlerara
sı yatırımlarda da akıcılığı hükü
metin İktisadî gelişme politikasını 
baltalamak şartıyla temin etmek 
lâzımdır.

11. Bundan baka hükümet ma
lî politika olarak fazla paraları 
fonlar tesis etmek suretiyle buh
ran anında kullanmalıdır. Böyle 
buhranların özel sektördeki yatı
rımları azaltması amme faaliyetle
rinin çoğalmasıyla önlenebilir.

12. % 50 kalkınmayı sağlamak 
için dinamik bir ücret siyaseti şart
tır.

13. Geçmiş tecrübelere dayana 
rak, enflâsyonla sınırlayıcı tedbiı 
ler alarak savaşmak durumu önle
meye yaramadığı gibi bilâkis fiat- 
ları sabitleştireceği yerde İktisadî 
gelişmeyi baltalamaktadır diyebili
riz.

14. Mühim yerlerdeki imalâtçı
ların tatbik ettikleri imalâtı sınırla
yıcı hareketler, hükümet tarafından 
sert nizamnamelerle önlenmelidir.

15. Enfrastrüktür yatırımları da 
İktisadî kalkınmada faydalı olduğu 
için artırılmalıdır. ,

16. Hükümet aldığı tedbirler 
yanında kararın sosyal tesirlerini 
de unutmamalıdır. Aksi takdirde 
gelişmenin hiçbir faydası olmaz.

17. Hükümet muntazam bir İk
tisadî gelişme için yerli stabilizer- 
ler de kurmalıdır.

18. Hükümetin yukarda bahsi 
geçen şeyleri yapabilmesi için lü
zumlu bilgiyi temin edecek istatis
tiklere ihtiyacı vardır.

Normal ve uzun vadeli yayınlar 
ve istatistiklerle, toplanan bilgilerin 
sağlam olması temin edilmelidir.

İşçi Sendikaları Konseyi, dün
ya sendikalarına yılda 80 bin 
sierlin yardım yapıyor.

Uluslararası Hür İşçi Sendika
ları Konfederasyonu'nun Tesanüt 
Fonu'na, İngiliz İşçi Sendikaları 
Konseyi tarafından her yıl 80 bin 
sterlin teberruda bulunulacaktır.

Uluslararası Tesanüt Fonu büt
çesinin bundan böyle, üç yılda bir 
yapılan bağışlarla mâli imkânları
nın artırılması yerine, Uluslararası 
Hür İşçi Sendikaları Konfederas
yonu üyesi memleketler tarafından 
ödenecek aidatlarla bütçe teşkili
ne karar verilmiştir .

Bu durum üzerine, İngiliz İş
çi Sendikaları Konseyi (TUC), bu 
fona her yıl 80 bin sterlin (takri
ben 2 milyon TL.) aidat ödemeğe 
karar vermiştir.

Daha önce, aynı fona yapılmış 
ilk bağışta, TUC tarafından Tesa
nüt Fonu'na 500 bin sterlin (tak
riben 12,5 milyon TL.) teberruda 
bulunulmuştu. Aynı teşekkül tara
fından, Uluslararası Hür Sendika
lar Konfederasyonuma ödenen aidat, 
bu aidattan tamamen ayrıdır. TUC, 
bu konfederasyona da her yıl 75 bin 
sterlin (1 milyon 875 bin lira) öde
mektedir.

Yeni ödeme sistemi sonunda, 
fonun yıllık 15 milyon liralık bir 
geliri olacaktır. Böylelikle fonun 
yönetim kurulu uzun vadeli orga- 
nizasj^on ve eğitim plânlamalarına 
girişebilecektir. Bu suretle, dün
yanın her tarafında işçi sendikacı
lığının gelişmesine yardım edilmiş 
olacak ve acil yardımlarla ıstırap
ların azaltılması için tedbirler alı
nabilecektir.
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KIBRISTAN HABEHIEB
XTİB YÖNETİM KURULU 
TOPLANDI

Kıbrıs Türk işçi Birlikleri Fe
derasyonu Yönetim Kurulu'nun 
mutad toplantısı, geçen ay içinde 
yapılmıştır.

Toplantıyı açan Federasyon Ge
nel Sekreteri Necati Taşkın, fede
rasyonun son genel kurul toplantı
sından bu yana girişmiş olduğu fa
aliyetlerin ana hatlarını açıklamış 
ve malî durum hakkında bilgi ver
miştir <

Daha sonra yönetim kurulu, 
Türk işçilerine grev halinde yardı
mı amaç edinen bir grev sandığı 
kurulması yolundaki tasarıyı ve 
bu sandık için hazırlanan yönet
meliği kabul etmiştir.

Top]anlıda,, ayrıca, Denetleme 
Kurulu için hazırlanan tüziikde ka
bul edilmiştir.

CEZALAR

Geçen hafta içinde Lefkoşe Ka
za Mahkemesi huzuruna çıkarılan 5 
işveren, suçlu görülerek cezalandı
rılmışlardır.

İşverenler, küçük yaşta çocuk
ları, gece saat 19 dan, sabah saat
6 ya kadar çalıştırdıkları için suçlu 
görülmüşlerdir. Bu fiil, Genç Şa
hıslar İstihdam Kanunu'na aykırı 
bulunmaktadır.

CUMHURBAŞKANININ 
DEMECİ

Kıbrıs Türk işçi Birlikleri Fe
derasyonu (KTlB) tarafından her 
hafta yayımlanmakta olan İşçi 
Bülteni'nde, Cumhurbaşkanımız Ce
mal Gürsel tarafından, Uluslarara
sı Sosyal Birlik Komitesinin Türk 
İşçileri için yayınladığı gazeteye 
verilen bir demeçten bahsedilmek
tedir. Bu konudaki habere göre* 
Cemal Gürsel, Batı Almanya'daki iş
çilerimize gönderdiği mesajında, 
Türk işçisinin yabancı ülkelerde

Türk ulusunu temsil ettiğini bil
dirmiştir.

öte yandan, ayni gazeteye Baş
bakan ismet İnönü tarafından da 
bir demeç verilmiştir. İnönü de, 
demecinde dış ülkelerdeki işçileri
mizi, yakın ilgi ile izlediğini bildir
mekte ve bu amaçla yakın bir ge
lecekte denizaşırı bir teşkilât ku
rulacağını ifade etmektedir.

İŞÇİLER İZİN FİŞLERİ 
BEDELİNİ ALDILAR

Lefkoşe Umuııı Türk İşçiler 
Birliği’ne bağlı 300 kadar işçiye, 9 
aylık izin fişi bedeli ödenmeğe baş
lanmıştır.

Takriben 1 milyon 500 bin mil 
civarındaki ödeme fişlerini almak 
için sıraya giren işçiler, KTİB Lo* 
kali nde kuyruk halinde beklemeğe 
başlamışlardır.

İnşaat işlerinde çalışan işçile
re, her hafta kazandıkları beher li
ra başına, işveren tarafından 40 mil 
izin üşi verilmektedir.

EĞİTİM FAALİYETLERİ

Kıbrıs Türk işçi Birlikleri Fede
rasyonu Eğitim ekibi, çalışmaları
na devam etmektedir. Ekip, geçen 
hafta içinde, Süleymaniye, Gazive- 
ren ve Mansur köylerini ziyaret e- 
derek, köylülere işçi dâvası ile il
gili filmler göstermiş ve bu konu
daki konuşmalarla, işçi dâvasının 
benimsenmesi için eğitici faaliyette 
bulunulmuştur.

ORTAK İŞÇİ KOMİTESİ 
ÇALIŞMALARI

Bir süreden beri, Ortak İşçi 
Komitesinde yapılan müzakereler» 
işçi lehine sonoçlanmıştır. Hâl ça
resine bağlanan kondlar şunlardır:

1 — Hükümet, devamlı işçileri
nin toplu sözleşmeleri ile ilgili hu
suslar üzerinde anlaşmaya varmış 
tır.

2 — 40 günü aşkın hastalık iẑ  
ni alan devamlı işçilerin durumu ü- 
zerinde de anlaşmaya varılmıştır.

Ortak İşçi Komitesi üyesi ve 
Kıbrıs Hükümet ve Askerî Türk İş
çileri Birliği Sekreteri Mustafa Rı
fat 4 bu anlaşma hakkında şu de 
meci vermiştir :

«— Çeşitli problemlerin görü
şülmesi, anlayış havası içinde ceL 
reyan etti. Henüz müzakeresi ta
mamlanmayan konular vardır. 
Bunlar arasında ,Hükümet hastane
leri işçilerinin gündelikleri, fazla 
mesaî ücretleri ve ağır makine sü
rücülerinin problemleri de bulun
maktadır. Askıda kalan meseleler 
üzerindeki görüşmelere devam e*- 
dilmektedir.)»

YENİ SENDİKA

Taşkent Köyü işçilerinin bir 
mahallî sendika kurmaları yolun
daki çalışmaları, KTlB tarafından 
desteklenmektedir. Bununla ilgili 
olarak KTİB Lârnaka Bölge Tem
silcisi Hüseyin Curcioğlu, Taşkent 
Köyü'nü ziyaret etmiş ve yeni sen
dikanın yönetim kurulu seçimlerini 
izlemiştir,

İŞÇİ ECZANESİ AÇILIYOR

Kıbrıs Türk İşçi Birlikleri Fe
derasyonu (KTİB), Lefkoşe ve ilçe
lerindeki Türk işçi ve müstahdem
lerinin faydalanacağı bir eczahane 
açmak için faaliyete geçmiştir.

Kooperatif şeklinde kurulacak 
eczahanenin hisse senetleri satışa 
çıkarılmış olup, beheri 1 lira olan 
hisse senetlerinden istenilen miktar 
da alabilecek işçi ve müstahdem
ler, eczahaneye hissedar olacaklar
dır. Federasyon tarafından bu a- 
maçla yayınlanan bir genelge, bütün 
üye birliklere gönderilmiş bulun
maktadır.
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/\ şçi hareketleri ve Sendikacılık Ingilte- 
\l re’de yüz yıllarca önce başlamıştır.

«Yİ91 Mutiııy» kanununa göre işçiler 
sendikalaşmağa, kardeşlik cemiyetleri kur
mağa ve grev hakkına sahip olmalarına rağ
men birçok engellerle karşılaşmışlardır. Bu 
uğurda linç edilmeği, idam ve sürgünü 
göze alan idealist sendikacılar bugünün de
mokratik sendika anlayışının yerleşmesini 
temin etmişlerdir. İşte size 1830 yıllarındaki 
İngiltere'den bir örnek. Dorchester ilinin 
bir köyü olan Tolpuddle'de tarım işçileri sen

dikasını kuran 6 işçinin cezalarının 7 yıl Avusturalya'ya sürgün 
olduğunu gösteren 1834 tarihli ilân ve bu altı sendikacıdan Ja
mes HAMMETT'e, sürgün yıllarından önce ve sonraki sendikacı
lık faaliyetlerinden dolayı, 1875 yılında (Tarım İşçileri Milli Sendi
kası tarafından) hediye edilen gümüş saat.

İşte bunlar ve bunlar gibi bir çok işçi ve sendikacının idamı, 
sürgünü ile temellerini atan İngiliz sendikacılığı her nekadar 
gayriresmî olarak, 1834 yılından beri bir federasyon etrafında, 
genel kongrelerini yapmakta iseler de, resmî «İşçi Sendikaları 
Federasyonu (TUC)». genel kongresi 1868 yılında yapmışlardır. 
Tek bir federasyon etrafında birleşmeyi garantileyen 1867 kanu
nunu hazırlama komisyonunu Kraliçe Viktorya'nm tayin etti
ğini bildiren 14/Şubat/1867 tarihli mektubun fotokopisini görü
yorsunuz.
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Sendika vasıtasiyla dahili iyi bir cemiyet 
teessüs ettirilmesine yardtma olabilirsiniz.

SİZ DE
•SCi ARKADAŞLARINIZLA BERABER 
BİR SENDİKAYA GİRİN

SENDİKALAR KURMAYA YARDIM EDİN. 
SENDİKAYA KATILIN. 
TOPLULUĞUNUZU İYİ BİR SENDİKA YAPIN. 
VE ÖYLE MUHAFAZA EDİN.
İYİ BiR SENDİKA ÜYESİ OLUN.

Sendika kuvvet demektir.



BİRLİK KUVVETTİR 
İŞÇİNİN KUVVETİ 

SENDİKADIR

Sendikaya Katılın
i

Sendikalar Kurmaya Yardım Edin 

İyi Bir Sendika Üyesi Olun


